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tycznej i AWPL.
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Każdy może przyjść, dotkr)ąc, przejrzeć co się w środku znajduje...

- Jest to wydarzenie końca wieku 
i początku następnego. To będzie 
pierwsze ich spotkanie we trójkę: 
Szymborska, Grass i Miłosz - mówiła 
dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie 
dr. Małgorzata Kasner.

Wczoraj w sali Franciszka Smugle
wicza biblioteki Uniwersytetu Wileń
skiego otwarto wystawę książek trzech 
noblistów: Wisławy Szymborskiej, Cze
sława Miłosza i Guntera Grassa. Wysta
wa jest początkiem wielkiego wydarze

nia, które będzie miało miejsce w Wil
nie w dniach 1-4 października, kiedy 
przyjedzie tutaj naraz aż trzech nobli
stów: Wisława Szymborska, Czesław 
Miłosz i Gunter Grass.

- Jak się udało ściągnąć do Litwy 
wszystkich noblistów?

- Sprzyjał nam Bóg, bo pani Szym
borska w ogóle nigdzie nie wyjeżdża. 
Ale na osobistą prośbę pani ambasa
dor RP Eufemii Teichmann zgodziła się 
tu przybyć.

Fot. Manan Paluszkiewicz

Pani ambasador pośredniczyła też 
w zaproszeniu pana Miłosza i, jak 
twierdzi szefowa Instytutu, jest właśnie 
ona tym dobrym duchem spotkań.

— Również samą ideę cyklu spo
tkań zawdzięczamy pani ambasador. 
Początek był między nią a Instytutem 
Goethego, a nasza placówka tylko do
łączyła do tego — mówi Małgorzata Ka
sner.

(Dokończenie na str. 2)
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'Pomyśleć zawczasu".
Osoby w wieku przedemerytalnym, 

chcąc by SoDra przyszłą emeryturę na
liczyła szybko i poprawnie, już dzisiaj 
powinne zająć się szukaniem świa
dectw pracy i zaświadczeń o zarob
kach. Z powodu braku tych dokumen
tów może być tak, że przyszła emerytu
ra będzie najniższą z możliwych.

Kompletowaniem dokumentów, po
trzebnych do otrzymania emerytury, 
jeszcze do niedawna można było się za
jąć tuż przed przejściem na emeryturę.

. <
„Czarna skrzynka” w placówce dy

plomatycznej".
Konsulat Generalny RP już od po

nad roku organizuje wystawy prac ludzi 
sztuki. W niewielkim pomieszczeniu tej 
placówki swe prace malarskie i in. pre
zentowali przede wszystkim młodzi 
twórcy — uczniowie, studenci. Już od 
wczoraj drzwi konsulatu są ohvarte 
wszystkim chętnym obejrzenia wystawy 
prac młodego fotografika z Polski Marci
na Nowickiego.
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"Płaski szczyt".
Po tym, jak ostatnio do ONZ dołą

czyło Tuvalu. organizacja ta liczy 189 
członków. Przedstawicieli większej ilo
ści państw spotkać można już tylko na 
igrzyskach olimpijskich w Sydney. Za
nim jednak słońce po raz pierwszy 
w nowym tysiącleciu wzejdzie właśnie 
w okolicach wyspy Tuvalu na Południo
wym Pacyfiku, w nowojorskiej siedzibie 
ONZ zebrał się kolejny szczyt. Komen
tarz Grzegorza W. Kolodko.
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Reprezentant Litwy — kolejnym mistrzem olimpijskim
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Zwycięski szampan z żoną Kristiną

Złoty dysk Alekny

■
*

Fot. ELTA

Wczoraj litewski dyskobol Yirgilijus Alekna na 
igrzyskach w Sydney został mistrzem olimpijskim. 
Jest to już trzeci medal reprezentacji Litwy. Tymcza
sem reprezentanci Polski zdobyli już dziewięć me
dali i po poniedziałkowych konkurencjach zajmo
wali trzynastą pozycję w klasyfikacji ogólnej.

W poniedziałek najlepszy wynik mistrza olimpij
skiego Alekny w serii sześciu rzutów został osią
gnięty w piątym podejściu — 69,30 m.

A propos, w tym sezonie Alekna osiągnął drugi 
wynik w historii tej dyscypliny sportu — 73,88 m.

Mistrz igrzysk olimpijskich 1996 r. w Atlancie 
Niemiec Lars Riedel, który rzucił dyskiem na 68,50 
m, tym razem musiał poprzestać na srebrze. Wynik 
czterokrotnego mistrza świata Riedela przed cztere
ma laty na olimpiadzie byt o 10 cm lepszy niż Alek
na osiągnął w poniedziałek.

Brązowy medal w rzucie dyskiem (68,19) przy- 
padl reprezentantowi RPA Frantzowi Krugerowi.

Alekna na zawodach wystartował niezbyt po
myślnie. Będąc po pierwszej próbie dopiero dzie
wiąty (58,55), litewski dyskobol po drugim rzucie 
był już drugi (67,54).

(Dokończenie na str. 10)

"Z siekierą na ... koty".
Prokuratora Bareikę generalny pro

kurator Pednyćia zwolnił z pracy.
Podczas libacji z oskarżonym, które

go sprawę prowadził, prokurator Bareika 
zgubił służbową broń. Sąsiedzi prokura
tora opowiedzieli też, że Bareika ciągle 
z nimi się kłócił, bił dzieci, z siekierą ga
niał koty...

Sport
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"Niespodzianki pod koszem".
W ćwierćfinałowej rywalizacji tur

nieju olimpijskiego koszykarzy repre
zentacja Litwy (trzecie miejsce w grupy 
A) spotka się z Jugosławią (drugie miej
sce w grupie B), która nieoczekiwanie 
przegrała Kanadzie.

Sentencja
Gdzie panuje radość i miłość, 

tam wzrost nie zna granic.
Roland Leonhardt
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Kalejdoskop aktualności
Wizyta minister sprawiedliwości Islandii

Wizytę w Wilnie kontynuuje minister sprawiedliwości Islandii 
Solveiga Petursdottir.

Minister sprawiedliwości Islandii, która przybyła w niedzielę, w 
ciągu czterech dni wizyty spotka się z ministrem sprawiedliwości 
Litwy Gintarasem Balćiunasem, odwiedzi sądy Litwy, Centrum 
Szkolenia Sędziów. Centralny Urząd Hipoteczny.

Podczas rozmów poruszone zostaną sprawy doświadczeń Litwy i 
Islandii w dziedzinie praworządności, delegacji islandzkiej przed
stawi się działalność Ministerstwa Sprawiedliwości Litwy, litewski sys
tem sądownictwa. Dziś zostanie podpisana umowa o współpracy 
między ministerstwami sprawiedliwości Islandii i Litwy.

------- ------------ -------- ----------Wystawa książek trzech noblistów w sali Smuglewicza UW

Preludium spotkania

Premier Kubilius w Polsce
Wczoraj w godzinach popołudniowych delegacja pod przewod

nictwem premiera Litwy Andriusa Kubiliusa udała się do Warszawy. 
Wczoraj też Kubilius spotkał się z premierem Polski Jerzym 
Buzkiem.

Dziś Kubilius odwiedzi Instytut Wzornictwa Przemysłowego, 
gdzie dokona otwarcia wystawy litewskich towarów i usług, spotka 
się z przedsiębiorcami Litwy i Polski. Po południu przewidziano roz
mowę premiera Litwy z polskim ministrem spraw zagranicznych 
Władysławem Bartoszewskim.

Podczas spotkania z Jerzym Buzkiem jedną z najważniejszych 
kwestii była współpraca litewsko-polska w dziedzinie energetyki i 
budowa linii energetycznej na Zachód. Premier litewski stwierdził, że 
w budowie linii elektrycznej na Zachód będzie się zabiegać zapewne 
o pomoc UE. Komisji Europejskiej i innych instytucji UE.

Kogo reprezentuje Związek Ojczyzny?
Związek Ojczyzny (konserwatyści litewscy) jest siłą polityczną, 

która bardziej reprezentuje państwa zachodnie, a nie interesy poli
tyczne i gospodarcze Litwy - tak wynika z sondażu „Yilmorusu”. 
Zaznaczyło to 44,3 % respondentów.

Przeprowadzając sondaż wśród 1016 mieszkańców Litwy chciano 
wyjaśnić, jak społeczeństwo identyfikuje siły polityczne w kontekście 
geopolitycznym i to. czy. zdaniem mieszkańców Litwy, osobliwości 
sytuacji geopolitycznej państwa, gdy znajduje się ono na przecięciu 
interesów Wschodu i Zachodu, mają wpływ na procesy polityczne.

Litewsko-brytyjskie mini-ćwiczenia...
Wczoraj na poligonie w Podbrodziu rozpoczęły się wspólne 

ćwiczenia strzelców W. Brytanii i Litwy.
W ćwiczeniach uczestniczy 10 strzelców z królewskiego 

irlandzkiego batalionu strzelców brytyjskiej armii terytorialnej oraz 
żołnierze i starsi sierżanci sił ochotniczych ochrony kraju Litwy.

... i „Nordic Peace 2000”
Wczoraj litewscy żołnierze udali się do Danii, gdzie wezmą udział 

w ćwiczeniach międzynarodowych „Nordic Peace 2000”.
Manewry „Nordic Peace 2000” odbędą się na wyspie Zelandia w 

dniach 26 września — 6 października. W tych ćwiczeniach między
narodowych uczestniczy ponad 300 oficerów sztabowych z siedmiu 
krajów północnych i bałtyckich oraz organizacji cywilnych.

Umowa o współpracy wojskowej
Dziś delegacja pod przewodnictwem wiceministra ochrony kraju 

Povilasa Malakauskasa udaje się z trzydniową wizytą do Polski.
Głównym celem wizyty jest podpisanie planu dwustronnej 

litewsko-polskiej współpracy wojskowej w 2001 r.
Takie plany podpisuje się co roku. Przewidują one organizowanie 

ćwiczeń, innych przedsięwzięć dla wojsk lądowych, sit powietrznych, 
wizyt ministrów, głównodowodzących oraz innych dygnitarzy 
wojskowych.

Emerytury nie spóźnią się
„SoDra”, po przekazaniu wszystkich pieniędzy do wypłacania 

emerytur zapewnia, że w tym miesiącu one się nie spóźnią.
W ubiegły piątek „SoDra” przelała pozostałe pieniądze na 

wypłacanie emerytur. We wrześniu na ten cel ogółem potrzeba było 
285.5 mlij Lt.

„BaItMedica 2000i”
W dniach 26-29 września w litewskim centrum wystawowym 

,Litexpo” będzie czynna największa w krajach bałtyckich mlędzy-ni

narodowa wystawa medycyny „BaItMedica 2000”.
Ogółem w tej wystawie weźmie udział 129 uczestników (w roku 

ubiegłym - 178). którzy przedstawią produkcję 415 przedsiębiorstw z 
30 krajów świata. Produkcję litewską zaprezentuje 13 spółek (w roku 
ubiegłym - 11). Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

Pijaństwo bez granic
Funkcjonariusze policji drogowej Kowna w końcu tygodnia mieli 

kłopoty z powodu nietrzeźwych kierowców z innych krajów.
W ciągu tygodnia policjanci drogówki kowieńskiej zatrzymali 

dwóch pijanych Estończykó. oraz nietrzeźwego Rosjanina.
(ELTA,BNS)

(Dokończenie ze str. I)
Wszyscy nobliści zazwyczaj 

mają bardzo napięty program spo
tkań i dlatego bardzo dużo wysiłku 
włożono w to. żeby również Grass 
właśnie w tym momencie mógł 
przyjechać do Wilna i żeby wszy
scy trzej nobliści mogli wspólnie 
się spotkać.

— To jest ładny gest w stosunku 
do Grassa, ponieważ on bardzo 
dobrze się wpisuje do literatury oj
czyzny utraconej, co dla Miłosza 
jest bardzo dobrym kontekstem, 
a dla Szymborskiej, która była za
wsze z boku życia literackiego, 
aczkolwiek z drugiej strony w cen
trum tego życia, też wydaje mi się. 
że jest bliski - mówiła dyrektor Ka- 
sner. — W spotkaniu z noblistami 
udział weźmie również Tomas 
Vencłova.

Ważne, że on mógł tutaj poja
wić się jako łącznik, ponieważ

w innym wypadku zabrakłoby 
nam kontekstu litewskiego.

Wczorajsza wystawa była nieco 
nietypowa. To nie jest wystawa, 
która miała na celu pokazanie 
okładek, bo wszystkie książki są 
w zasięgu ręki na stole, każdy mo
że przyjść, dotknąć, przejrzeć, co 
się w środku znajduje. Jej organi
zatorom chodziło właśnie o to, że-

nych z warszawskiej Biblioteki Na
rodowej, uzupełniały zebrane tłu
maczenia Miłosza i Szymborskiej 
na język litewski.

Wystawie towarzyszyło wy
świetlanie fragmentów filmów do-
kumentalnych poświęconych

by zaprzyjaźnić studentów
i uczniów z książkami naszych no
blistów.

Książki na wystawę wileńską 
zostały wypożyczone z Biblioteki 
Narodowej w Warszawie.

— Uznaliśmy, że nie ma nam 
lepszego partnera, jak biblioteka 
Uniwersytetu Wileńskiego, z dru
giej strony nie ma lepszego partne
ra. jak Biblioteka Narodowa w War
szawie — cieszyła się wczoraj dy
rektor !P.

Kolekcję książek wypożyczo-

Szymborskiej i Miłoszowi.
— Zanim oni szykują się do 

przyjazdu, my ich zobaczymy — za
chęcał zebranych, w tym licznie 
przybyłej młodzieży szkolnej i aka
demickiej. pracownik Instytutu 
Polskiego w Wilnie Tadeusz Toma
szewski.

W drugiej połowie październi
ka filmy te będzie można obejrzeć 
w całości w Instytucie Polskim. Je
żeli chodzi o Grassa, to jego oso
bie będzie poświęcony oddzielny 
cykl filmów, który przygotował In
stytut im. Goethego, a będą one 
wyświetlane w kinie ..Skalvija”.

Wanda Zajączkowska

Podpisano umowę wstępną

Goście z Polski
W końcu ubiegłego tygodnia re

jon solecznicki odwiedziła delega
cja Starostwa Powiatowego Toruń 
ze starostą Eugeniuszem Lewan
dowskim 1 przewodniczącym rady 
powiatowej Zdzisławem Gawroń
skim na czele.

Gości przyjął wicemer Zdzi
sław Palewicz. Następnie w ciągu 
dnia delegacja, w skład której 
wchodzili kierownicy i specjaliści 
administracji powiatu, zapoznała 
się z życiem gospodarczo-społecz
nym rejonu, odwiedziła szkoły 
w Solecznikach i Jaszunach, poli-

klinikę w ośrodku rejonowym, 
dom starców w Czużakampiach, 
dom inwalidów, spotkała się 
z przedsiębiorcami. Wszystko to 
odbywało się w ramach przestu
diowania i uzgodnienia podstawo
wych kierunków współpracy rejo
nu solecznickiego i powiatu toruń
skiego. a także w ramach przygoto
wania umowy o współpracy mię
dzy samorządami. Po zapoznaniu 
się z rejonem strony podpisały 
umowę wstępną.

W sobotę i niedzielę w rejonie 
przebywała delegacja Dolnoślą-

skiego Oddziału „Wspólnoty Pol
skiej” pod przewodnictwem Zyg
munta Kijaka. W sobotę uczestni
czyła w Ejszyszkach w święcie 
z okazji 30-lecia szkoły sportowej. 
W miejscowym Domu Polskim de
legacja spotkała się z przedstawi
cielami społeczeństwa, uczestni
czyła w otwarciu wystawy fotogra
ficznej. W niedzielę spotkała się 
z miejscowymi Polakami w Dzie- 
wieniszkach, a następnie miała 
rozmowę w administracji samorzą
du rejonowego.

Piotr Ryngiewicz

--------------- - --------Centrum Rosyjskiej Kultury i Oświaty

Umowa wlieńsko-moskiewska
Wczoraj pierwszy zastępca me- placówek wychowawczych z rosyj-

ra Wilna Algirdas Kudzys i pierw- skim językiem nauczania. Centrum
szy zastępca premiera rządu Mo- również będzie zaspokajało ducho- 
skwy Władimir Resin podpisali we, kulturalne oraz inne niemate- 
umowę o utworzeniu instytucji uży- rialne potrzeby w rozstrzyganiu 
tecznoścl publicznej Rosyjskiego, problemów socjalnych oraz ducho-
Centrum Kultury i Oświaty. wych obywateli narodowości rosyj-

Umowa założycielska uprawo- skiej w zachowaniu dziedzictwa hi- 
mocni się po zatwierdzeniu jej storyczno-kulturalnego. W umowie
w Wileńskiej Radzie Miejskiej, me- samorząd m. Wilna zobowiązał się
rostwie Moskwy oraz zarejestrowa- przekazać centrum jako wkład pra
niu w Ministerstwie Gospodarki RL.

Rosyjskie Centrum Kultury Wilnie.
wem dzierżawy pomieszczenia w

Inf. wl.

Klub Parapsychologii

„Wszechświat - Człowiek" 

zaprasza wszystkich chęt
nych 28 września o godz. 18.00 
na spotkanie z psychologiem, 
uzdrowicielem, pisarzem Geor
gijem Łysienko (Białoruś).

Temat: żywa i martwa woda.
Spotkania odbywają się 

w każdy czwartek w Wilnie, ul. 
Polocko 16-7a.

Tel.: 52-07-68,8285 39204 
Wstęp wolny

i Oświaty zostało założone pod ad
resem ul. Kraszewskiego 5 w Wil
nie. Umowa głosi, że jest to organi
zacja nie dążąca do zysku, świad
cząca społeczeństwu publiczne 
usługi w dziedzinie socjalnej, na
ukowej, kulturalnej i in. Działalność 
centrum określa się jako udzielanie 
pomocy metodycznej pedagogom

Turniej Ratkiewicza
w niedzielę w Ejszyszkach za

kończył się turniej w piłce ręcznej 
poświęcony pamięci Antoniego 
Ratkiewicza, pierwszego trenera 
szkoły sportowej.

Tegoroczne uroczystości były 
połączone z obchodami 30-lecia 
szkoły sportowej. W turnieju wzię
ły udział po cztery drużyny męskie 
i żeńskie.

Pierwsze miejsce wśród pań 
zajęły szczypiornistki z Oran, naj
lepszymi wśród mężczyzn byli za
wodnicy z Krakowa. Szerzej na te
mat turnieju przeczytacie w jutrzej
szym numerze „KW".

InŁwL

rok szkolny 
2001- !

2002
w szkołach średnich

American Engiish School

ESIK)

USA i Europy dla _ 
uczniów w wieku Pylinio g. 20,Vilnius

15-18 lat Tel.:791Oll,79IOI2

KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawła II. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.

wn]
Niepaństwowa uczelnia wyższa Zachodniopomorska Szkoła 

Biznesu (ZPSB) o orientacji europejskiej z siedzibą w Szczecinie (ał. 
Wojska Polskiego 63,70476, Szczecin, tel. (+4891) 434 01 51), ogłasza 
rekrutację na studia licencjackie i magisterskie (wieczorowe i 
zaoczne) o kierunku ekonomii.

Rekrutacja odbędzie się w terminie 29.08. - 25.09. 2000. Początek 
zajęć od 01.10.2000.

Szczegółowych informacji dotyczących rekrutacji i warunków 
studiów udziela Międzynarodowe Centrum Badań Naukowych i 
Edukacji (TMTMC) w dni pracy (godz. 8.00 - 17.00) pod adresem: ul. 
Kaukysos 18, p. 304,2600 Vilniu8,teł. (22) 60-11-51.

Dojazdy: od dworca kolejowego (autobusowego) autobus Nr 31 
(expr.), 34 do przystanku „Audejas", 250 metrów po ul. Papłaujos do 
TMTMC. (zam. 182)
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W przedostatniej kadencji był 
Pan radnym miasta Wilna. Teraz, 
po przerwie - niedługiej co prawda 
- Pan ponownie wraca do polityki. 
Co zmusiło Pana do próby sił w tzw. 
wielkiej polityce?

Podobnie jak Ekscelencja Bra- 
zauskas: nie mogę już dłużej pa
trzeć na to, co się dzieje w mojej 
ojczyźnie. On również wraca, żeby 
pomóc ludziom. Czuję się na si
lach i myślę, że również mógłbym 
być im pomocny.

W czym najskuteczniej - jak 
Pan myśli - mógłby Pan pomóc lu
dziom, jeżeli zostałby Pan posłem?

Największym problemem jest, 
wiadomo, ciężki stan ekonomicz
ny państwa. Z tego wynikają 
wszystkie biedy, a przede wszyst
kim brak pracy. Oficjalny poziom 
bezrobocia różni się od faktyczne
go, przecież w niektórych miejsco
wościach mojego okręgu wybor

Leonidas Burokas na liście partii Związku Rosjan jest pod nume
rem 3, w koalicji socjaldemokratycznej Algirdasa Brazauskasa, z ra
mienia której startuje do Sejmu, jest na miejscu 36.

Leonidas Burokas ur. w 1937 roku w Rosji w guberni Permskiej, od 
1946 roku mieszka na Litwie. Z wykształcenia jest prawnikiem, skoń
czył Ogólnozwiązkowy Zaoczny Instytut Prawa. -

Całe życie pracował w rejonie wileńskim, tam też mieszka (w Skoj- 
dziszkach). Przez około 20 lat pracował w przedsiębiorstwie remonto- 
wo-mechanicznym „Rudamina", gdzie zaczynał od stanowiska maj
stra, później został jego dyrektorem.

Od 1993 roku był zarządzającym rejonu wileńskiego. Był też rad
nym rejonu wileńskiego, a od 1997 roku radnym miasta Wilna.

Żonaty, żona Jadwiga jest pedagogiem. Mają trójkę dzieci: syna 
Aleksandra, córki Marlenę i Annę.

czego poziom ten sięga nawet 40 
proc. Tworzenie nowych miejsc 
pracy byłoby, moim zdaniem, naj
skuteczniejszą pomocą dla ludzi.

Jak praktycznie musiałby się 
odbywać proces tworzenia miejsc 
pracy. Od czego by Pan zaczął?

Od zmniejszania podatków dla 
pracodawcy za nowo tworzone 
miejsca pracy.

Poza tym pośrednio zwiększe
niu zatrudnienia na Litwie posłuży
łoby uproszczenie procedur cel
nych i zniesienie podwójnych ceł. 
Zaś politykę międzypaństwową na
leżałoby prowadzić nie tylko z pań
stwami zachodnimi, ale również 
z Rosją i innymi państwami byłego 
Związku Radzieckiego.

Jak musiałyby się układać sto
sunki z Białorusią?

Tam są problemy z demokra
cją. ale jest to ich problem we
wnętrzny. Nas ciekawią tylko do
brosąsiedzkie stosunki z Białoru
sią. na poziomie międzypaństwo
wym.

W kontekście międzynarodo
wym, w którym z bloków: wschod
nim czy zachodnim widziałby Pan 
przyszłość Litwy?

W ogóle w polityce międzyna
rodowej opowiadamy sią za neu
tralitetem. Jesteśmy za wstąpie
niem Litwy do UE i NATO, ale jed
nocześnie jesteśmy zdania, że nie 
trzeba tam śpieszyć. Trzeba naj
pierw ..zrobić porządek we wła
snym podwórku", tak. żeby uważa

no nas za pełnoprawnych partne
rów.

Po to potrzebne są pieniądze. 
Czy nie uważa Pan zatem, że w „po
rządkowaniu się" pomogłaby łJE, 
której wielkości kwot dla Litwy, 
zdaniem polityków, będą znacznie 
przewyższać wpłaty członkowskie 
Litwy dla Unii?

Nie byłbym taki pewny tego, że 
to będzie pomoc jednostronna. Wi
dzę to troszkę inaczej. Musimy być 
w miarę możliwości konkurencyj
ni. Zobaczmy, w Europie koszta 
produkcji, a tzn. i jej cena, są 
znacznie niższe niż na Litwie. Na
sza produkcja nie może wytrzymać 
konkurencji. Trzeba zrobić wszyst
ko, aby nasi producenci byli kon
kurencyjni dla europejskich. Musi
my poprzeć inicjatywę miejsco
wych producentów, promować 
swój litewski produkt, rozwijać 
eksport, wdrążać nowe technolo
gie produkcyjne.

Producentom jakiej branży li
tewskiej należałoby się pierwszeń
stwo w finansowaniu?

Bardzo źle stoi u nas gospodar
ka rolna, trzeba by rozwinąć prze
twórstwo jej produkcji.

Tymczasem coraz częściej sły
szy się opinie, że rolnictwo nie ura
tuje Litv^ i że państwo musiałoby 
się skoncentrować raczej na inwe
stowaniu w technologie informa
cyjne.

Nie tylko, również ważne są 
technologie przemysłowe. Ale nie 
można wyrzucić z rynku gospo
darki rolnej.

Ale jeżeli chodzi o pierwszeń
stwo?

Równo ważne dla Litwy są te 
dwie dziedziny. Ale nie tylko. Rów
nież duże perspektywy miałaby tu
rystyka. Ale tu też potrzebne są in
westycje, podobnie jak inwestycje 
w te sfery, które zatrudniają naj
więcej ludzi, żeby zachować ich 
miejsca pracy. Na terytorium mo
jego okręgu wyborczego było 5-6 
potężnych zakładów przemysło
wych, takich jak np. „Źalgiris". In
ne zakłady zostały niekorzystnie

Wracam do polityki

IV polityce międzynarodowej opowiadamy sią za neutralitetem Fot. archiwum

sprywatyzowane...
Właśnie, w prasie krytykował 

Pan proces prywatyzacji na Li
twie...

Tak. W programach wielu par
tii mówi się o pozytywnych skut
kach prywatyzacji, bo wiadomo, 
że wtedy jest gospodarz i rządzi 
po gospodarsku. Ale. moim zda
niem. gospodarz myśli przede 
wszystkim o własnej korzyści. Zo
baczmy. co się stało po sprywaty
zowaniu „Telekomasu"? Za te sa
me usługi telefoniczne płacimy 4- 
5 razy więcej, niż płaciliśmy przed 
4 laty. A wkrótce przecież nawet za 
do niedawna bezpłatną informację 
09 będziemy musieli płacićl Nie 
mówię już o rafinerii w Możej
kach. którą sprzedano za bezcen...

Zdaniem wszystkich partne
rów koalicyjnych - obiekty strate
giczne Litwy nie muszą być tak 
łatwo prywatyzowane - muszą 

one zostać pod kontrolą państwo
wą.

Oprócz takich obiektów, jak 
„Lietuvos geleżinkeliai" i Litewski 
Bank Oszczędnościowy, nie mogą 
być sprywatyzowane również 
obiekty infrastruktury socjalnej, 
szpitale, przychodnie itd. Prywat
ne tego typu placówki mogą ist
nieć obok państwowych. W ogóle 
nasz program wyborczy jest skie
rowany do ludzi pracy. Mamy za
miar wprowadzić dyferencjację 
podatkową dla pracujących. Prze
cież to nielogiczne, że ten sam 
procent podatku płaci osoba zara
biająca minimum i zarabiająca 5-6 
tys. Oczywiście, ekonomiści doko
nają niezbędnych podliczeń, ale 
przykładowo, naszym zdaniem, od 
minimum musiałby być płacony 
mniejszy procent, od sum rzędu 5- 
6 tys. - znacznie większy.

(Zam. 233)

Nowomiejski Okręg Wyborczy nr 1 m. Wilna------------------------------------------------------------

Wilnianie zasługują na lepsze życie! i
Andrzej Gotto. Kandydat 

na posła do Sejmu RL w Nowo- 
miejskim (Żvćrynas, Nauja- 
mestis, Naujininkai) okręgu 
Wyborczym nr 1 m. Wilna

Pochodzi z rodu herbu Za- 
kszewskich-Gottów. Ur. 1944 r. 
Znak zodiaku — Strzelec. Wy
znanie — chrześcijańskie. Wy
kształcenie wyższe. Zawody: 
budownictwo okrętowe, kon
struowanie sprzętu radiowe
go, filolog, wykładowca języ
ków obcych. Praca — inżynier- 
konstruktor biura konstruowa
nia i projektowania w dziale 
energetyki i automatyki.

Praca społeczna: wicepre
zes trockiego oddziału niepeł
nosprawnych RL, członek 
ZPL, prezes koła AWPL „Grze- 
gorzewo” m. Wilna.

Dobroczynność: W miarę 
możliwości wspiera klub spor
towy osób niepełnospraw
nych „Feniksas” m. Wilno.

Program

<■

Polityka
1. Niezależna demokratycz

na RL
2. Równe prawa i możli

wości wszystkim obywate
lom RL niezależnie od naro
dowości.

Gospodarka
1. Konieczne obniżenia 

podatków
2. Tworzenie nowych 

miejsc pracy
3. Zagwarantowanie opie

ki socjalnej osobom niepeł
nosprawnym, rodzinom wie
lodzietnym, emerytom, oso
bom, które utraciły pracę

4. Stworzyć warunki 
prawne (wielkiemu i drobne
mu) kapitałowi cieniowemu 
bez przeszkody wcielić się 
do ekonomiki Republiki Li
tewskiej.

(Zam.254)

IgrzysIć^Olimpiiskielw/Sydi 
hJfnallTarTale^EUROSRORT!
VILSj^T/V - to jedyna telewizja ^ablowa w Wilnie, 
w której Igrzyska będą komentowane w języku rosyjskim 
w cią^ 7 godzin dziennie. |
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od 11 do 30 września w salonie VILSAT TV
pod adresemflTttp: //www. vilsatty.'Lt.
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„Dziewczyna „Kuriera 2000”
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Tradycyjny Konkurs „Kuriera Wileńskiego” 
i Konsula Generalnego RP w Wilnie

POLAK ROKU 2000”
Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!), 

na adres redakcji (z dopiskiem — „Polak roku”).

Można wpisać nazwisko 1 kandydata — obywatela Litwy.
Ilość kuponów nie jest ograniczona.
Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 2000 roku. Wśród

Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 608 444.

Imię 
Nazwisko

Krótka charakterystyka, 
kandydata

Komunikat

Konsulatu Generalnego 
RP w Wilnie

Na podstawie obwieszcze
nia Marszałka Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 9 czerwca 
2000 roku informuje się, że 
w dniu 8 października br. na te
rytorium Litwy odbędą się wybo
ry Prezydenta RP w lokalu pod 
adresem; Wilno nł. Smćlio 20 A, 
w godzinach od 6.00 do 20.00.

Udział w wyborach mogą 
wziąć tylko obywatele polscy, 
posiadający ważne polskie 
paszporty, na podstawie zgło
szenia wniesionego ustnie, pi
semnie, telefonicznie lub tele
faksem.

Zgłoszenia przyjmuje Paweł 
Grycewicz pod numerami telefo
nu: (8-22) 70-90-04, 70-90-05, 
faks: (8-22) 70-904)9”.

Zam. 243

Atak szczupaka
B

Dorota Lembowicz
Jestem wesołą siedemnastolatką, uwielbiam tańczyć — to moje hobby. Moje marze

nie — zdać dobrze maturę i wstąpić na wymarzone studia. W wolnym czasie czytam
albo spaceruję z przyjacielem, którego bardzo kocham

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna). Czytelników, Publiczno
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im
prezy poinformujemy dodatkowo.

-------------- ------------------------- Kolejny japoński wynalazek

Pogrzeby w Internecie
Japońska firma telefoniczna 

NIT będzie od przyszłego roku ofe
rować udział w pogrzebach za po
średnictwem Internetu oraz możli
wość odwiedzania grobów w sieci 
WWW.

NTT wraz z Naving Co. urucho
mi ten serwis z myślą o osobach, 
które z przyczyn zdrowotnych lub 
zawodowych nie mogą jeździć na 
cmentarz, by odwiedzać groby

Fot. Marian Paluszkiewicz

swych bliskich. Użytkownik Inter
netu będzie mógł odwiedzić grób 
na "wirtualnym terenie" kościel
nym. Nagrobek ukaże mu się po 
wpisaniu hasła. Ceremonia po
grzebowa będzie zaś dostępna 
w internetowym archiwum wideo. 
Podpisano już umowę na realizo
wanie tej usługi z buddyjską grupą 
Jodo Shinshu z miasta Nagoja.

(PAP)

Zaprasza kino

ŁICTVl/A
ul. Pylimo 17

REPERTUAR 
DO 28 WRZEŚNIA

WIELKA SALA
„Dom dużej mamusi” 22.09 

- 27.09 - godz. 12.30, 17.00, 
24.00; 28.09 - godz. 12.30,17.00. 
USA, 2000 r., komedia, reż. Raja 
Gosnell, wyst. Martin Lawrence, 
Nia Long.

„Zabójcza burza” 22.09 - 
28.09-godz. 10.00; 14.30; 19.00; 
21.30. USA, 2000r., przygodowy 
thriller, zrealizowany na pod
stawie prawdziwych wydarzeń, 
reż. W. Petersen, wyst. George 
Clooney, Mark Wahlberg.

Wejściówka: 10 Lt, w
poniedziałki — 5 Lt, do godz.
14.00 — 8 Lt, dzieciom do lat 10 

na filmy dziecięce — 5 Lt. Na 
filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Najlepszy przyjaciel”, 

22.09 - 28.09 - godz. 14.00, 
20.00; USA, 2000 r., modernisty
czny, komiczny, oryginalny dra
mat, reż. John Schezinger, wyst. 
Madonna, Rupert Everett.

„Człowiek bez cieni”, 22.09 
- 28.09 - godz. 12.00, 18.00; 
USA, 2000 r., dramat fantasty
czny, reż. Paul Verhoeven, wyst. 
Elizabeth Shue, Kevin Bacon.

Uwaga! Filmu nie poleca się 
dzieciom do lat 12.

„Głębokie błękitne morze”, 
22.09 - 28.09 - godz. 16.00, 
22.00; USA, naukowo-fantasty- 
czny thriller z elementami 
grozy, reż. Renny Karlin, wyst. 
Thomas Jane, Saffron Burrows, 
Samuel L. Jackson.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt, na filmy festi
walu — 8 Lt.

Breloczek-przynętą
o wielkim szczęściu może mó

wić młoda Czeszka, którą w trak
cie kąpieli w jeziorze zalakował 
szczupak. Dziewczyna tylko cu
dem nie utonęła.

Młoda kobieta weszła do wo
dy ze złotym łańcuszkiem na no
dze. Do łańcuszka doczepiony 
był breloczek. Według ocen węd
karzy właśnie ta ozdoba, która 
w oświetlonej słońcem wodzie 
przypominała wędkarski błysk, 
sprowokowała drapieżną rybę. 
Szczupak zaatakował.

"W pewnej chwili w wodzie 
poczułam, że coś ciągnie mnie za 
nogę. Szczupak ciągnął mnie 
przez kilka metrów. Mimo, że do
brze pływam bardzo się bałam, 
że utonę" - powiedziała dziewczy
na. Z walki ze szczupakiem wy
szła cało. Na nodze pozostała jej 
tylko kilkucentymetrowa krwawa 
rana.

"Na tym jeziorku, właśnie dla 
znęcenia szczupaka, błyski uży
wamy ciągle" - powiedział jeden 
z wędkarzy. "Ryby atakują je tak 
gwałtownie, że często przy tych 
atakach wyskakują nawet na 
brzeg" - dodał.

(PAP)
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Zmartwychwstanie”
Thriller detektywistyczny
„Zmartwychwstanie” („Resurrection”)
Reżyseria: Russel Mulcah 
Wykonawcy: Christopher Lambert, Robert

'—Sposób na hałaśliwego sąsiada

Płytą go!
Mieszkańcy dużych bloków ne mruczenie kosiarki, lecz także 

w Nowej Zelandii zyskali nowy oręż odgłosy brutalnego opróżniania
W walce z uciążliwymi sąsiadami - zbiornika ze ściętej trawy czy ude-

teł

lo: CHRISTOPHER LAMBERT

RUSSELL rjfJLCAHYrHme

;l«>|KELIłVIAS

Yoy, Barbara Tyson, Leland Orser i inni.
1990, USA.
Czas projekcji: 1 godz. 44 min.
Jest to jeden z najbardziej skandalicznych 

i krwawych filmów po „Milczeniu jagniąt”.
John Prudom, detektyw policji Chicago po 

przybyciu na miejsce nowego zabójstwa ujrzał 
okropny widok. Denat do ramienia miał uciętą 
prawą rękę. Okazało się, że zrobiono to, gdy 
ofiara jeszcze żyła. Na oknie detektyw ujrzał na
pis; „On nadchodzi...”. Zaczął on podejrzewać, 
że to okropne morderstwo ma podstawę rytual
ną, że niebawem będzie ich więcej. Tak też się 
stało.

Maniak religijny zbiera całe ciało na zmar
twychwstanie Jezusa. Wszystkie zabójstwa na
stępują w piątek, wszystkie ofiary - to mężczyź
ni w wieku 33 lat.
' Projekcja tego thrillera z powodu wielu 
okropnych i krwawych scen była zabroniona 
w kinach USA.

Zaleca się wyłącznie osobom w wieku po
nad 16 lat.

płytę kompaktową z nagranym od- rżenia kamieni o noże urządzenia.
głosem intensywnej pracy kosiarki 
bądź płaczem niemowlęcia.

"Jeśli sąsiad urządza do wcze-

Na rynku nowozelandzkim po
jawiło się już pięć tysięcy płyt 
z nagraniem Marslanda — cztery

snych godzin porannych hataśli- tysiące sprzedano na pniu.
wą imprezę i nie reaguje na argu- Przedsiębiorczy Nowozeland-
menty, że ty musisz wstać rano do czyk wcześniej wydał płytę z na-
pracy - przed wyjściem z domu, 
najlepiej jak najwcześniej rano, 
włączasz płytę z 64-minutowym 
nagraniem pracy kosiarki i zamy

graniem płaczu niemowlęcia — ma 
ona, jak twierdzi autor, dwojakie 
zastosowanie: może być wykorzy
stana zarówno w walce z hałaśli-

kasz drzwi" — reklamuje nagranie wym sąsiadem jak i jako skrajnie 
autor płyty Goeff Marsiand. Nagra- drastyczny środek antykoncepcyj-
nie obejmuje nie tylko jednostaj-

O
o

IM

ny. (PAP)

FOTOCERAniKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

V)lnius, AsanayićiOtós 20/2 (centrum handlowe “V3ivorykśt6”),
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SAMO ŻYCIE KURIER
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Zbieramy dokumenty do obliczenia emerytury

Pomyśleć zawczasu
Osoby w wieku przedemerytal

nym, chcąc by SoDra przyszłą eme
ryturę naliczyła szybko i popraw
nie, już dzisiaj powinne zająć się 
szukaniem świadectw pracy i za
świadczeń o zarobkach. Z powodu 
braku tych dokumentów może być 
tak, że przyszła emerytura będzie 
najniższą z możliwych.

Kompletowaniem dokumen
tów, potrzebnych do otrzymania 
emerytury, jeszcze do niedawna 
można było się zająć tuż przed 
przejściem na emeryturę. Teraz 
trzeba się zabrać do tego dużo 
wcześniej. Dowolny terytorialny 
oddział SoDry, do którego zwróci 
się osoba z prośbą o wyliczanie 
emerytury starczej, będzie potrze
bował świadectw pracy, potwier
dzających staż oraz zaświadczenie 
o zarobkach, które były ubezpie
czone w SoDrze. Szukaniem tych 
dokumentów musimy zająć się na 
własną rękę.

O emeryturze należy pomyśleć zawczasu Fot. archiwum

Jakie dokumenty?

Do obliczenia przyszłej emery
tury lub renty potrzebne będą do
kumenty poświadczające staż pra
cy i wysokość zarobków. Aby udo
wodnić, że pracowaliśmy, musimy 
do SoDry oddać oryginały tych do
kumentów. Jeżeli nie posiadamy 
oryginałów lub są one przekazane 
do archiwum na przechowanie, 
musimy mieć określóne zaświad
czenia placówek archiwalnych lub 
kopie przechowywanych w archi
wum dokumentów.

Staż pracy możemy potwier
dzić po przedstawieniu następują
cych dokumentów:

1) książeczek pracy, wliczają
cych do stażu te okresy zatrudnie
nia, o których odpowiedni wpis zo
stał zrobiony na podstawie okre
ślonych dokumentów

2) zaświadczeń stażu pracy. 

wydanych przez pracodawcę 
w oparciu na dokumenty archiwal
ne:

3) zaświadczeń placówek ar
chiwalnych lub kopii dokumentów 
tam przechowywanych:

4) świadectw o służbie wojsko
wej lub wydanych przez Minister
stwo Ochrony Kraju zaświadczeń 
o terminie służby wojskowej;

5) zaświadczeń osób, które za
trudniały pracowników.

Jeżeli osoba do 1991 06 01 pra
cowała u jednego pracodawcy, ale 
nie może otrzymać odpowiednich 
dokumentów w archiwum o reje
stracji przedsiębiorstwa, w którym 
była zatrudniona lub nie ma legity
macji członka związków zawodo
wych, potwierdzającej wpłaty 
członkowskie, może przedstawić 
zaświadczenie osoby, która ją za
trudniała. Zaświadczenie to powin
no być zatwierdzone przez notariu

sza i potwierdzone odpowiednim 
aktem kontroli Państwowego Ubez
pieczenia Socjalnego (SoDry). Je
żeli osoba, która zatrudniała, nie 
żyje, okres pracy powinien być 
ustalony drogą sądową;

6) zaświadczeń, wydanych 
przez Centrum Badania Ludobój
stwa i Ruchu Oporu Mieszkańców 
Litwy w określonym czasie;

7) zaświadczeń, wydanych 
przez Najwyższy Sąd Litwy, Proku
raturę Litwy oraz Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych, o rehabili
tacji więźniów politycznych, czasie 
niewoli i zesłania, a także o okresie 
prac przymusowych poza granica- jest ustalana uwzględniając ogólny
mi byłego ZSRR, przebywania 
w gettach i obozach koncentracyj
nych w czasie 11 wojny światowej.

Jeżeli nie możemy 
udowodnić

- Jeżeli osoba nie może za po- 
mocą odpowiednich dokumentów , 01, które są potwierdzone odpo- 
udowodnić staż pracy do 1993 12 wiednim dokumentem, wydanym
31 z tego powodu, że spółki, przed
siębiorstwa czy organizacje, w któ- 
rych pracowała, te dokumenty rencista od 1984 01 01 do 1990 12 
(lub ich części) nie zachowały, 31, powinny zawierać informacje 
wówczas jedynie sąd, na podste- o corocznych wynagrodzeniach.
wie zeznań świadków, może wy
dać odpowiednie zaświadczenie, 
które będzie miało moc prawną 
i na podstawie którego zostanie na- zarobki od których były płacone
liczona emerytura — twierdzi Re- 
naldas Radvila, kierownik SoDry wego Ubezpieczenia Socjalnego
rejonu trockiego.

W wypadku, gdy osoba ubiega 
się o rentę inwalidzką, oprócz do- talnym nie może znaleźć odpo
kumentów, potwierdzających staż 
i zarobki, powinna przedstawić wodu, że przedsiębiorstwo zostało 
świadectwo o inwalidztwie, wyda- zlikwidowane, zmieniło adres czy
ne przez państwową medyczną ko
misję ekspertyzy socjalnej.

Do podania o otrzymanie renty 
wdowiej i sierocej powinne być do- ścią poradzą do którego konkret-
łączone następujące dokumenty: 

1) Akt zgonu lub decyzja sądu radzi Radvila. 
o zaginięciu:

2) Zaświadczenie o wieku oso-

by zmarłej (jeżeli nie ma tych da
nych w akcie zgonu);

3) Zaświadczenia potwierdza
jące staż pracy zmarłego;

4) Zaświadczenia potwierdza
jące wynagrodzenia zmarłego;

5) Świadectwo ślubu;
6) Świadectwa urodzenia dzie

ci (sierot);
7) Zaświadczenia z miejsc na

uki, jeżeli sieroty są starsze niż 18 
lat i nadal się uczą.

ile otrzymamy?

Wysokość emerytury czy renty 

staż pracy przyszłego emeryta czy 
rencisty i zarobek najlepszych pod 
tym względem pięciu lat kalenda
rzowych (5 lat z rzędu) od 1984 01 
01 do 1993 12 31, oraz zarobki każ
dego roku od 1994 01 01 do miesią
ca przejścia na emeryturę.

Zarobki, otrzymane do 1995 01 

przez miejsca pracy lub archiwum, 
które przedstawia sam emeryt czy 

a od 1991 01 01 do 1995 01 01 - 
o wynagrodzeniach każdego mie
siąca. Wiadomo, że powinny to być 

odpowiednie składki do Państwo- 

czyli do SoDry.
- Jeżeli osoba w wieku emery- 

wiednich zaświadczeń z tego po- 

nazwę, powinna się zwracać do od
działu SoDry.

Pracownicy oddziału z pewno- 

nie archiwum należy się zgłosić —

Alina Sobolewska

0 tym warto wiedzieć

Uwaga, pracodawcy!
Od 1 sierpnia 2000 roku jest nie

aktualna zaliczka na wypłatę zasił
ków chorobowych. Środki flnanso- 
we, których potrzebują pracodawcy 
na wypłatę zasiłków diorobowych, 
będą przelewane według zasad usta
lonych przez Państwowy Fundusz 
Ubezpieczenia Socjalnego.

„Tradycyjny” okres chorób już 
nie za górami, wiele osób pracują
cych cieszy się z powodu tych 
zmian.

- Wiele miesięcy nie otrzymuje
my wypłaty na czas, z powodu tych 
zaliczek nie otrzymywaliśmy rów
nież świadczeń chorobowych. 
A wiadomo, że osoba chora potrze
buje pieniędzy bardziej niż ta cieszą
ca się zdrowiem — mówi mieszkan
ka rejonu trockiego.

Dotychczas suma na zasiłki cho
robowe była zwyczajnie odejmowa
na od sumy wpłat organizacji czy 
spółki do SoDry, jak twierdzi Renal- 
das Radvila, kierownik trockiego od
działu SoDry. SoDra nie kontrolowa
ła, kiedy były płacone te zasiłki, 
o spóźnieniach i niewypłaceniu do
wiadywała się już raczej od osób 
skrzywdzonych. Zmiana w trybie 

wypłacania zasiłków z pewnością 
polepszy sytuację osób korzystają
cych z tej pomocy państwa.

SoDra informuje

Właściciele przedsiębiorstw 
oraz samodzielnie pracujące osoby 
mogą być ubezpieczone w Państwo
wym Funduszu Ubezpieczenia So
cjalnego (SoDrze) by w wieku eme
rytalnym utrzymać tzw. podstawo
wą emeryturę.

Aby otrzymać w wieku emery
talnym podstawową emeryturę, 
przedsiębiorca każdego miesiąca, 
w ciągu określonego czasu powi
nien płacić składkę ubezpieczenio
wą, która stanowi połowę tzw. pod
stawowej emerytury i obecnie wy
nosi 69 litów.

Jeżeli właściciel przedsiębior
stwa posiada staż dla emerytury, 
wówczas nadal może płacić składki, 
już będąc emerytem, do momentu 
otrzymania potrzebnego okresu 
wpłat. Właściciel przedsiębiorstwa 
może otrzymać większą emeryturę, 
jeżeli będzie ubezpiecza! się na do
datkową część emerytury, plącąc 

większe składki.
Oprócz tego warto wiedzieć, że 

właścicieli indywidualnych przed
siębiorstw nie dotyczy ustawa o pra
cujących emerytach, którzy chcąc 
otrzymać emeryturę nie powinni za
rabiać więcej niż 1,5 minimalne wy
nagrodzenia. Właściciele takiego ty
pu przedsiębiorstwa otrzymują peł
ną emeryturę niezależnie od swych 
poborów. Ponieważ zysk właścicie
la przedsiębiorstwa nie jest uważa
ny jako wynagrodzenie i nie ma 
wpływu na wielkość emerytury.

Ulgi obcokrajowcom

Czasowo pracujący na Litwie 
obcokrajowcy mogą być zwolnieni 
od podatku ubezpieczenia socjalne
go zgodnie z rozkazem dyrektora 
Zarządu Państwowego Funduszu 
Ubezpieczenia Socjalnego z dnia 25 
lipca 2000 roku. Pracodawcy, którzy 
czasowo zatrudnili obcokrajowca, 
a ten zachorował, powinni się zgło
sić do Zarządu SoDry i podpisać od
powiednią umowę.

W swym podaniu pracodawca- 
ubezpieczyciel, proszący zwolnić 

pracownika-obywatela innego kraju 
od podatku, do SoDry powinien po
dać dane osobiste pracownika: 
imię, nazwisko, kraj z którego przy
był, zaświadczenie firmy ubezpie
czeniowej, chroniące go również 
podczas pobytu w naszym kraju, ko
pię umowy o pracy, w wypadku, 
gdy obcokrajowiec został mianowa
ny kierownikiem przedsiębiorstwa 
również kopię np. protokołu zebra-
nia akcjonariuszy. Właściciele
przedsiębiorstw zamiast umowy 
o pracy powinni przedstawić kopię 
pozwolenia zamieszkania na Litwie.

To podanie o zwolnieniu od po
datku obywatela innego kraju, cza-

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony ; 
Łączność: telefon, faks, internet 1 

Śniadanie 
Visa, EC/MC, Globus T

' ' Tel./faks 370 2,75 24 95
E - mall:.arsviva@post.omnltel.net 

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

sowo pracującego na Litwie, Zarząd 
analizuje nie dłużej niż 30 dni. Umo
wa jest podpisywana nie dłużej niż 
na okres jednego roku. Według 
wspólnego porozumienia Zarządu 
i Ubezpieczyciela, ta umowa może 
być kontynuowana jeszcze rok. 
W takim wypadku do podania — 
prośby o zwolnienie od podatku, 
powinna być dołączona kopia no
wej umowy o pracy. Właściciele 
przedsiębiorstw powinni dołączyć 
kopię nowego pozwolenia zamie.sz- 
kania na Litwie.

Wg informacji działu 
komunikacji i międzynarodowej 

współpracy VSDFV
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ss>, Społeczeństwo
.....-       Drzwi konsulatu są otwarte wszystkim chętnym obejrzenia wystawy prac młodego fotografika z Polski Marcina Nowickiego

„Czarna skrzynka” w placówce dyplomatycznej
Konsulat Generalny RP już od 

ponad roku organizuje wystawy 
prac ludzi sztuki. W niewielkim 
pomieszczeniu tej placówki swe 
prace malarskie i in. prezentowali 
przede wszystkim młodzi twórcy 
- uczniowie, studenci. Już od 
wczoraj drzwi konsulatu są otwar
te wszystkim chętnym obejrzenia 
wystawy prac młodego fotografika 
z Polski Marcina Nowickiego.

Autor nietypowych prac foto
graficznych, głównie czarno-bia
łych, w Wilnie prezentuje się nie 
po raz pierwszy. Początek wypró
bowania siebie za granicą, jeśli 
wypada nazwać nasze miasto dla 
Polski zagranicą, było rok temu 
w Polskiej Galerii Artystycznej 
„Znad Wilii”. Wówczas była to 
ekspozycja pracy dyplomowej pt. 
„Przestrzeń negatywna”. 1 chociaż 
żadna praca nie została wówczas 
sprzedana, jednak wystawa ta 
w Wilnie cieszyła się powodze
niem. „Kiedy mówię swym przyja
ciołom w Polsce, że wystawiałem 
się w Wilnie, odbierają to jak eg
zotykę. Oni nie zdają sobie z tego

sprawy, że tu, u was, jest bardziej Symbolem czarnej skrzynki jest 
polsko niż u nas" — powiedział pudło do cięcia dokumentów. Au-
wczoraj podczas otwarcia wysta
wy w konsulacie autor.

Dwudziestopięcioletni artysta 
fotografiki obecnie kończy studia

tor własne obrazki symbolizujące 
lot pościnał i likwidował.

Czarno-biała fotografia jest
również nietypowa. Przede

fotograficzne na Katedrze Inter- wszystkim są to ludzie, ich części
mediów Akademii Sztuk Pięknych ciata, twarzy albo nie ma, albo jest
w Poznaniu, albowiem tylko ukazana z tyłu. Do tego wyraziste
w tym mieście można uzyskać sto
pień magistra fotografiki.

dodatki. Wystawa, bez wątpienia, 
zainteresuje tych, którzy ciekawią

„Przyznaję, że moja pasja — się nietypową, oryginalną fotogra- 
fotografika taka, jaką lubię, nie fiką.
może być źródłem dochodu, 
z którego można byłoby przeżyć. 
Teraz również obok nauki muszę 
pracować i tworzę między innymi 
zdjęcia komercyjne, na zamówie
nie" — w rozmowie z „Kurierem" 
powiedział Marcin Nowicki.

Sam autor nie mógł nazwać 
dokładnie, w jakim stylu są jego 
prace. Nie mógł też powiedzieć, 
ile już stworzył. „Pokazuję to, co 
widzę" — mówi.

Młody fotografik tą pasją zain
teresował się przed piętnastu laty.

Fotografie zdobiące ściany czyli jako dziesięcioletni chłopiec, 
placówki polskiej można podzie- Najpierw to były pejzaże, portrety, 
lić na dwie części — wystawa czar- Pokazuje akta, różne zjawiska —
no-biała, częściowo prezentowana 
wcześniej w Wilnie, jak też prace

nie zawsze konkretne. „Próbuję 
zrealizować jakieś problemy na

kolorowe, premierowe. „Czarna zdjęciu” — powiedział.
skrzynka" — tak się nazywa nowa 
wystawa, która prezentuje prze-

Marcin Nowicki już cztery lata 
organizuje swoje wystawy. Przede

rwany lot samolotu na niebie, wszystkim prezentował się w po

------- -—Echa publikacji

Adwokat poszkodowanych
Stowarzyszenie „Rodzina Po- dowani w bestialski sposób nie tyl- 

narska” zrzeszające, jak sama na- ko Żydzi (w ramach holocaustu).
zwa wskazuje; siostry, braci, mę
żów i innych krewnych oraz przy-

także tysiące Polaków za podjętą 
walkę z okupantem niemieckim.

jaciól pomordowanych Polaków a więc z całkiem innego powodu.
w Ponarach w latach 194144, za
biegała od lat o to, by miejsce 
śmierci ich bliskich było godnie 
upamiętnione.

Moje wystąpienie podpisało 52 
wilnian zamieszkałych po wojnie 
w centralnej Polsce.

W 1989 roku nadeszła pozy-
Wobec tego, że Ponary zostały tywna odpowiedź z Muzeum, że

oficjalnie uznane jako miejsce pa- można będzie w „Panerię Memo-
mięci narodowej, uporządkowanie rialas” postawić Krzyż w odpo-
sektora polskiego leżało w kompe- wiednim czasie. Ten czas okazał
tencji Rady Ochrony Pamięci Walk się w następnym roku 1990: stara-
i Męczeństwa Narodu Polskiego 
w Warszawie. Stowarzyszenie

niem grupy miejscowych Polaków, 
w tym Sosnowskiego, przy akcep-

zwracało się wielokrotnie do Rady tacji architekta Makariunasa, (wg 
w tej sprawie, aż wreszcie w br. na którego projektu i nadzoru zostały 
zasadzie istniejącego Traktatu Pol- uporządkowane Ponary) stanął 
sko-Litewskiego przystąpiono do dziesięciometrowy dębowy krzyż 
upragnionych robót na podstawie wykonany bezinteresownie przez 
opracowanego projektu przez Ra- podwileńskich Polaków-rolników.
dę — zaakceptowanego przez Sto
warzyszenie.

W swojej książce wymieniam 
11 osób, dzięki którym zaistniał

1 oto pojawiło się nieoczekiwa- Krzyż. Należy więc stwierdzić, iż
nie torpedowanie tych robót przez stanowi on własność społeczną!
Henryka Sosnowskiego - prezesa Sosnowski w ciągu 10 lat nie inte-
Fundacji Kultury Polskiej na Li
twie, który uzurpuje sobie prawo

resował się nim, nie zabiegał, by 
nie niszczał. Powziął irracjonalną

do Krzyża stojącego od 10 lat myśl postawienia kaplicy w Pona- 
w Ponarach. Tablica pamiątkowa rach, wykonał na wyrost jej pro- 
znajdująca się przed Krzyżem była jekt, lecz w ciągu tak długiego cza-
rzeczywiście opłacona przez Fun
dację, lecz ona pozostanie nie ru-

su niczego nie zrobił w tym kie
runku. Nie wiadomo, czy uzyskał-

szona na swoim miejscu. Nato- by zgodę jako prezes Fundacji u li-
miast Krzyż nie konserwowany od tewskich władz, skąd zresztą wziął-
10 lat jest spróchniały od dołu i wi- by na budowę pieniądze?...
nien być zastąpiony przez nowy — 
metalowy.

W imieniu Stowarzyszenia „Ro
dzina Ponarska” wyrażam stanow-

Henryk Sosnowski wszczął czy protest na fałszywe naświetle-
alarm posługując się mediami.
przedstawiając w nich nieprawdzi- skiego.

nie sprawy przez pana Sosnow-

- .--J
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Marcin Nowicki przy „Czarnej skrzynce"

wą sytuację. Poza tym posłużył się Chyba najbardziej zależy na
cytatem z mojej dokumentalnej tym Stowarzyszeniu „Rodzina Po-

i

1

sil

Fot. Marian Paluszkiewicz

znańskich galeriach, w wystawach się w Wilnie daje mu ogromną sa- 
zbiorowych, jak też w Zielonej Gó- tysfakcję.
rze, we Wrocławiu. Wystawianie

Wilno i świat
Około 140 naukowców, bada

czy, historyków literatury pol
skiej i światowej wzięło udział 
w międzynarodowej konferencji, 
która odbyła się w połowie wrze
śnia na Uniwersytecie Białostoc
kim. Wśród gości z Białorusi, 
USA, Francji, najliczniejszą, po
nad 20-osobową grupę stanowili 
naukowcy z Litwy.

"Wilno i świat. Dzieje środowi
ska intelektualnego" — taki tytuł 
nosiło IV z kolei sympozjum z cy
klu "Wilno i... ". Temat ten został 
zaproponowany przez samych 
uczestników.

Naukowcy i świadkowie

Konferencje "kresowe" w Bia
łymstoku są unikatowe. Biorą 
w nich udział tacy profesorowie, 
jak Zbigniew Opacki, Leszek Bed- 
narczuk, Andrzej Biernacki, Tade
usz Bujnicki, Wojciech Podgórski, 
Jerzy Ossowski i inni. Na konferen
cje zapraszane są też osoby, które 
nie wygłaszały referatów, ale ak
tywnie uczestniczyły w dyskusji.

"Niektórzy, jak prof. Halina 
Turkiewicz, prof. Maria Niedźwiec- 
ka biorą udział w naszych konfe
rencjach od samego początku. 
W tym roku referentów z Litwy by
ło o wiele więcej i fakt ten ogrom
nie cieszy, gdyż widać, jak w ciągu 
10 lat wspaniale rozwinęło się śro
dowisko inteligencji polskiej na Li
twie. Jest to normalne środowisko 
intelektualne, a nie kilku wykła
dowców, Szczególnie cieszy fakt

Agnieszka Skinder

IV międzynarodowo konferencja w Białymstoku

wzrastającej liczby młodzieży" — 
mówiła profesor Elżbieta Felik- 
siak, organizator i pomysłodawca 
cyklu konferencji "Wilno i..."

Polityki więcej niż nauki

Pierwszy krok

1 Konferencja — "Wilno — Wi- 
leńszczyzna. Krajobraz i środowi
sko wielu kultur" — odbyła się 
w 1989 roku i celem jej było do
wartościowanie pamięci o Kre
sach, Wileńszczyźnie i Wilnie 
w szczególności. "To był pierwszy 
rok, kiedy u nas publicznie można 
było poruszać tę tematykę. Polska 
nie zapomniała o tych, którzy zo
stali na Kresach, jak uważała wów
czas większość, po prostu nie 
można było o tym mówić. To było 
pierwsze spotkanie ludzi zaintere
sowanych naukowo-badawczo tą 
tematyką. Wtedy było dużo refera
tów typu wspomnieniowego. 
Wówczas w wywiadach zadawało 
się, dzisiaj naiwne już pytania; 
"Czym jest Wilno?", "co jest w nim 
najbardziej charakterystyczne? ", 
"Co Pan pamięta o Wilnie? " - 
opowiadała prof, Feliksiak, Wraz 
z kolegami opracowuje ona anto
logię "Tobie Wilno" i powołuje do 
życia cykl konferencji poświęco
nych Wilnu i Ziemi Wileńskiej, 
Profesor mówiła, że już po I Konfe
rencji odczuwała, że uczestnicy 
zadawali sobie pytanie — kiedy bę
dzie następna? A więc w 1994 ro
ku odbyła się 11 Konferencja, 
a cztery lata później — III, poświę
cona Mickiewiczowi,

"Przypadkowo byłam na 
1 Konferencji, która wywarła na 
mnie niezbyt przyjemne wraże
nie, gdyż czuć było nieprzyjemny, 
agresywny ton między Polakami 
i Litwinami. Polityki było więcej 
niż nauki. Teraz, po latach, pod
chodzą do tego spokojniej. Szcze
gólnie z dystansem i zrozumie
niem podchodzi do tego mło
dzież, której jest coraz więcej" — 
mówi prof. Elisabeth Kridl-Valke- 
nier z Uniwersytetu Kolumbijskie
go w Nowym Jorku. Profesor nie 
jest uczuciowo związana z Wil
nem i cieszyła się, że można mó
wić o polskim Wilnie bez poli
tycznych i historycznych uprze
dzeń. Stwierdziła też, że poziom 
naukowy konferencji, jej zda
niem, stale rośnie.

Materiały konferencyjne są 
opracowywane przez pracowni
ków Uniwersytetu w Białymstoku 
i wydawane przez Białostockie 
Towarzystwo Literackie im. A. 
Mickiewicza.

Po 10-ciu latach odrodziła się 
pamięć Polski o Kresach. Rozwi
nęły się środowiska inteligencji 
polskiej na Litwie i Białorusi. Bia
łystok nie zaprzestanie organiza
cji podobnych sympozjów. Możli
we, że temat ich zostanie rozsze
rzony i tegoroczna konferencja 
z cyklu "Wilno i..." była już ostat
nią.

Danuta Kamiłewicz
Białystok

h 
L 
r

książki o Ponarach, manipulując 
nim. Wyrwał z kontekstu część 
zdania, poprzestając na wymienio
nym tam swoim nazwisku, pomija
jąc pozostałe.

Prawda przedstawiała się na-

narska”, by wreszcie to święte miej
sce było godnie uporządkowane.

Uroczyste poświęcenie nowe
go Krzyża i jego otoczenia odbę
dzie się 22 października br. 
o godz. 11 przy udziale najwyż-

w. nowym <w<?i

i 
k
u?

stępujące: w 1988 r. wystąpiłam pi- szych władz duchownych i pań- 
semnie do Muzeum Rewolucji, do stwowych RP, także litewskich.
którego wtedy należały Ponary, 
z prośbą o postawienie Krzyża, po
nieważ w tej kaźni zostali pomor-

Helena Pasierbska
Prezes Stowarzyszenia

n„Rodzina Ponarska’

CKM • Po cenach producenta handlujemy obuwiem, 
galanterią, skórzaną odzieżą.

• Sz\'jemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Przyjmujemy indywidualne zamówienia.
Duiy wybór skór i hctreinic!

godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00
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Płaski szczyt
Po tym, jak ostatnio do ONZ do

łączyło lliYalu, organizacja ta liczy 
189 członków. Przedstawicieli 
większej ilości państw spotkać 
można już tylko na igrzyskach 
olimpijskich w Sydney. Zanim jed
nak słońce po raz pierwszy w no
wym tysiącleciu wzejdzie właśnie 
w okolicach wyspy Tńyalu na Połu
dniowym Pacyfiku, w nowojorskiej 
siedzibie ONZ zebrał się kolejny 
szczyt.

Okrągłe daty prowokują do 
hucznych obchodów i celebracji, 
tak więc było i tym razem. Odbył 
się „szczyt milenijny”, w którym 
udział wzięło prawie 160 przywód
ców z całego świata — koronowa
nych głów, prezydentów, premie
rów. Nic dziwnego, że dano każde
mu bardzo mato czasu na wystą
pienie, ale w ten sposób wszyscy 
mieli dosłownie swoje „pięć mi
nut”. ale — niestety — niewiele to 
dało.

W sferze ekonomicznej ONZ 
ma zdecydowanie mniej osiągnięć 
niż w politycznej, co bierze się 
z równoległej aktywności innych 
międzynarodowych organizacji 
gospodarczych, zwłaszcza Banku 
Światowego i kontynentalnych 
banków rozwoju oraz MFW, WTO 
i OECD. Ograniczona jest także 
skuteczność funkcjonowania wła
snej sieci agend. Instytucje takie, 
jak regionalne komisje gospodar
cze, UNCTAD czy UNDP nie tylko 
niepotrzebnie powielają działania 
podejmowane przez inne, spraw
niejsze organizacje, ale są zbyt

„Litimpex” nie spełni połowy zobowiązań

Wierzyciele zbankrutowanego 
banku ,.Litimpex” mogą odzyskać 
tylko niespełna połowę pieniędzy, 
przechowywanych w banku.

Jak powiedział upoważniony 
przedstawiciel administratora — 
spółki ..Valeksa”. zarządzającej ban
krutem. Algis Sadauskas. zgodnie 
z zgłoszonymi przez wierzycieli pre
tensjami bank jest im winny około 
180 min Lt. jednakże realna wartość 
jego majątku wynosi około 100 min 
Lt. Jednakże, jak zaznaczył Sadau
skas. realna wartość majątku zosta
nie wyjaśniona wtedy, gdy rozpocz- 
nie się jego sprzedaż, bowiem nie
zależni taksatorzy majątku niejedna
kowo ocenili majątek banku.

Sytuacja Banku Litewskiego, 
któremu ..Litimpex” jest dłużny po- 

zbiurokratyzowane i nie wyposa
żone w odpowiednie instrumenty. 
A globalizacja wymaga coraz 
większej dozy koordynacji polityki 
na skalę ponadnarodową. Zgroma
dzeni na szczycie przywódcy wy
dają się to rozumieć, ale nie potra
fią się z tym wyzwaniem uporać. 
Nie dlatego, że brakowało czasu 
na przemówienia, ale ponieważ 
nie starcza wciąż koncepcji, jakimi 
metodami koordynować politykę 
ekonomiczną i społeczną na skalę 
ponadnarodową.

Nic dziwnego zatem, że w tym 
samym czasie obradowały i de
monstrowały inne — pozarządowe 
— organizacje, które domagają się 
działań, a nie powtarzania obietnic 
i kreślenia iluzorycznych wizji lep
szego świata.

Uważam, że sporo z nich wno
si do sprawy globalizacji i poszuki
wania nowego międzynarodowe
go ładu ekonomicznego wiele po
zytywnych elementów. Bez aktyw
ności Oxfam i Jubilee 2000 nie by
łoby postępu (wciąż niewystarcza
jącego) w odniesieniu do redukcji 
długu najuboższych krajów. Bez 
Green Peace nie byłoby ustaleń 
„Szczytu Ziemi” w Rio w 1995 roku 
czy też konwencji z Kyoto wymu- 
szającej redukcję emisji gazów po- . powinni skorzystać z dobro-
wodujących szkodliwe zmiany kli
matyczne. Organizacje te okazują 
się przeto sprzymierzeńcem
spraw, które leżą na linii zaintere
sowań ONZ i jej agend, choć so
jusz ten często sprowadza się do 
wymuszania akcji, do podjęcia

Gdzie 80 min Lt?
nad 20 min Lt, i Funduszu Ubezpie
czenia Wkładów, wobec którego za
dłużenie banku wynosi 14,7 min Lt, 
jest lepsza niż innych wierzycieli. 
Pierwszy ma zastaw, drugi nato
miast ma pierwszeństwo zgodnie 
z ustawami, dlatego odzyskają oni 
wszystkie środki zamrożone w ban
ku. Inni wierzyciele pozostałe pie
niądze będą musieli dzielić.

Z inicjatywy Banku Litewskiego 
niewypłacalnemu bankowi „Litim- 
pex” sprawę o bankructwo wyto
czono jeszcze we wrześniu roku 
ubiegłego. Administratorem zban
krutowanego banku została wyzna
czona „Valeksa”. Ogłoszono wtedy, 
że majątek banku jest tylko o blisko 
10 min Lt mniejszy niż jego zobo
wiązania. (BNS)

których sama ta organizacja nie 
jest zdolna.

Milenijny szczyt obiecuje za
tem:

Do roku 2015 ma być nie tylko 
powszechnazagwarantowana

edukacja na podstawowym szcze
blu dla wszystkich dzieci, ale rów
nież o połowę zmniejszyć się ma 
ilość ludności żyjącej w nędzy. 
Niestety, podczas poprzedniego 
piętnastolecia, mimo szybkiego 
ogólnego tempa rozwoju, wzrosła 
ona bezwzględnie. Nierówności 
na skalę światową wciąż się zwięk
szają. a jedyny znaczący postęp 
w walce z nędzą odnotowano 
w Chinach i Indiach. Co ciekawe, 
dokonano tego bez istotniejszej 
pomocy ze strony organizacji mię
dzynarodowych i światowej spo
łeczności. a głównie wskutek roz
ważnie koordynowanej przez rzą
dy tych krajów stopniowej liberali
zacji z polityką rozwojową.

Szczyt ONZ nie daję trafnej od
powiedzi na pytanie, dlaczego ro
sną nierówności i nie maleje bie
da. a jedynie odsyła sprawę — 
a jakże — do ministerialnej konfe
rencji swojej agendy UNDP, która 
właśnie ponownie radzi, w jaki 
sposób najbiedniejsi tego świata 

dziejstw globalizacji. Debaty te 
jednak niewiele wnoszą nowego, 
gdyż proch został już wymyślony, 
a brak dobrych skutków jest funk
cją bardziej niedostatku środków 
i instrumentarium niż teorii i kon
cepcji.

Optymistyczne prognozy premiera

Deficytowy budżet
Na rok następny przewiduje 

się deficyt budżetu państwowego 
w wysokości 678 min LŁ Byłby on 
o 15,2 % mniejszy od tegorocznego. 
Tńkie liczby podano w piątek Komi
tetowi Strategicznemu, w skład 
którego wchodzą premier i jeszcze 
pięciu ministrów, w projekcie bu
dżetu narodowego (państwowego 
i samorządów) na rok następny, ja
ki przedstawiło Ministerstwo Fi
nansów.

Przewiduje on również, że defi
cyt budżetu państwowego bez in
westycji, finansowanych z poży
czek, wyniesie 468 min Lt. Jest to 
o 41,5 % mniej niż w roku bieżą
cym, gdy deficyt budżetu państwo-

To prawda, że szerokie korzy
stanie przez uboższe kraje ze swo
bodnie przepływających kapita
łów i absorbowanie strumienia za
granicznych inwestycji bezpośred
nich - z jednej strony - oraz uła
twiony dostęp do światowych ryn
ków. na których mogłyby one pla
sować w rosnącym wymiarze swo
je produkty i usługi — z drugiej 
strony — jest kluczem do wzrostu 
gospodarczego i poprawy warun
ków życia. Ale prawdą jest też. że 
globalizacja powodować może 
niekorzystną dla krajów zacofa
nych redystrybucję strumieni i za
sobów. Konieczna zatem jest ko
rekta tej redystrybucji poprzez de
cyzje polityczne i zastosowanie 
odpowiednich instrumentów alo
kacji kapitału na skalę międzyna
rodową. Milenijny szczyt był rzad
ką okazją ku temu, by podjąć de
cyzję o redystrybucji jednego pro
centu PKB z krajów bogatych do 
biednych. Rzecz w tym. że wciąż 
nie są one do tego gotowe, a ich 
przywódcom pewnie i dziesięciu 
minut nie starczyłoby, aby o tym 
powiedzieć.

W sumie był to dość płaski 
szczyt, a z takiej perspektywy trud
no dostrzec lepszą przyszłość 
światowej gospodarki. Czeka ona 
wciąż na swój nowy ład instytucjo
nalny. Z tego punktu widzenia 
szczyt milenijny okazał się tylko 
kolejną zmarnowaną okazją. Ale 
przynajmniej ładnie się nazywał.

Grzegorz W. Kołodko
Nowy Jork. 16 września 2000 r.

wego przewidziano w wysokości 
800 min Lt.

W piątek premier Andrius Ku- 
bilius oświadczył, że w najbliż
szym czasie rząd rozpatrzy ten pro
jekt. „Nie potrafię powiedzieć, czy 
to będzie w najbliższą środę, czy 
w innym czasie, ale Sejmowi, jak 
przewiduje Konstytucja, budżet zo
stanie przedstawiony 17 paździer
nika” — powiedział Kubilius.

W trakcie przygotowania pro
jektu budżetu na 2001 r. przewi
dziano. że deficyt fiskalny kraju na 
przyszły rok wyniesie 1.4 % pro
duktu krajowego brutto (PKB) 
i wyniesie 685 min Lt (tegoroczny 
deficyt fiskalny może wynieść 3.3

.w;

Grzegorz W. Kołodko jest pro
fesorem ekonomii, związany
z Warszawską SGH, jeden z głów
nych architektów polskich reform 
gospodarczych, autor „Strategii 
dla Polski", wicepremier i minister 
finansów w latach 1994-97. Do
prowadził Polskę do członkostwa 
w OECD w 1996 roku. Ekspert 
MFW i Banku Światowego, wykła
dowca amerykańskich uniwersy
tetów Yale, DCLA i Rochester. Au
tor około 20 książek i 300 artyku
łów naukowych opublikowanych 
w 20 językach. Ostatnia książka 
„Od szoku do terapii. Ekonomia 
polityczna posocjalistycznej trans
formacji" wydana została przez 
Oxford Uniuersity Press; ukazały 
się też jej tłumaczenia na język 
polski, rosyjski i chiński. Obecnie 
jest dyrektorem TIGER — Centrum 
Badawczego Transformacji, Glo
balizacji i Integracji przy Wyższej 
Szkole Przedsiębiorczości i Zarzą
dzania im. Leona Koźmińskiego 
w Warszawie.

% PKB - 1.475 mld Lt). Dochody 
budżetu państwowego planuje się 
w wysokości 6 mld 244 min Lt 
(o 3.1 % więcej niż w tym roku — 6 
mld 58 min Lt). wydatki - 6 mld 
922 min Lt (o 0.9 % więcej niż w ro
ku bieżącym).

Dochody budżetu narodowego 
przewidziano w wysokości 9 mld 
278 min Lt (to o 3.4 % więcej niż 
w roku bieżącym — 8 mld 969 min 
Lt). wydatki — 9 mld 956 min Lt 
(o 1.9 % więcej niż w roku bieżą
cym). Proponowany jest limit po
życzek na rok następny w wysoko
ści 1.4 mld Lt (w tym roku jest 1.6 
mld Lt).

(ELTA)

Kursy walut Dane na 25 września 2000 r. Oszczędności Dane na 25 września 2000 r

Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują
3,99 Lt

Vilniaus bankas.
Ukio bankas. Snoras

1,77 Lt

Hansabankas

Najtaniej sprzedają
4,00Lt
Industrijos bankas

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności
Lokaty 3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

1 funt brytyjski (GBP) 5,77 Lt

LŹUB

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,85 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB. Snoras

1,77 Lt

Snoras

5,68 Lt

Snoras

0,88 Lt

Kredyt Bank SA

0,17Lt

Snoras

Lity(LTL) 10% 10,5% 11%

Minimalny wkład -100 Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład - 200 Snoras Kredyt Bank SA Snoras

Marki niemieckie (DEM) 4,19%

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR) 4,19%

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% 5,48%

Minimalny wkład - 500 Snoras
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Wybuch na statku

w niedzielę o 23.55 w Kłajpe-
dzie, w restauracji „Meridijanas",
urządzonej na nieczynnym statku, 
miał miejsce wybuch. Ludzie nie 
ucierpieli.

Prawdopodobnie ładunek wy
buchowy był podłożony między 
statkiem i brzegiem, naprzeciw 
drewnianego pontonu, który 
uchronił statek przed uderzeniem 
o nadbrzeże. Podczas wybuchu 
uszkodzona została burta oraz kil-

---------Kronika kryminalna 
zabitego nie jest podawane do 
wiadomości. Ani zabity, ani jego 
konkubina (również z Litwy), nie 
mieli zezwolenia na stały pobyt 
w Szwecji, cel ich pobytu także nie 
jest wiadomy.

Jak twierdzą świadkowie, za
bójca zaatakował ofiarę przy 
drzwiach domu. Zraniony mężczy
zna zdołał otworzyć zamek szyfro
wy i wbiec do środka. Za nim jed
nak wbiegł również napastnik 
i wystrzelił jeszcze ze dwa razy. 
Konkubina zabójcę nie widziała.

55

------------------------------------------------------------------------------------------ Kupił, znalazł, czy...

Operacja” na Mazdzie

ka metrów nadbrzeża Danes. Dwaj Z powodu doznanego szoku
stróże, którzy znajdowali się na 
statku - nie ucierpieli.

umieszczono ją na krótko w szpita
lu.

Potrącił skradzionym 
autem policjanta

Sztokholmska policja areszto
wała należący do zamordowanego 
Litwina mercedes benz. Poszukuje 
się inny samochód, który zamor-

Funkcjonariusze wileńskiej po- dowanemu pożyczy! jego kolega.
licji w piątek wieczorem zorgani
zowali „łapankę” i próbowali za
trzymać kierowcę samochodu 
honda accord, który na ul. Siau- 
res 112 potrącił funkcjonariusza 
policji ochrony. Przedtem zaś po
dejrzany zatankował auto przy ul. 
Sodę i nie zapłacił za to. Gdy funk-

Po zabójstwie samochód znikł.

Handel 
narkotykami

Funkcjonariusze kłajpedzkiej 
policji służby badań zorganizowa
nej przestępczości i prokuratury

cjonariusze policji ochrony po zatrzymali dwóch podejrzanych 
pewnym czasie zatrzymali hondę o handel narkotykami.

Jak poinformowała wileńska 
policja ochrony, podczas patrolo
wania w sektorze garażów przy ul. 
Polocko 2, znaleziono samochód 
mazda 323 bez numerów rejestra
cyjnych. Tutaj też zatrzymano Gie- 
driusa Krasauskasa (ur. 1983 r.), 
który zajmował się akurat roz
montowywaniem auta na części.

Policja przypuszcza, że samo
chód jest zarejestrowany w Raki- 
szkach, skąd został uprowadzony. 
Zatrzymany najpierw powiedział, 
że kupi! pojazd, potem, że go zna
lazł w garażach, w dzielnicy Karo
linki. Auto chciał rozmontować 
i sprzedać na części. Po co mu by
ły potrzebne pieniądze, Giedrius, 
który uczy się w szkole zawodowej 
na... mechanika samochodowego, 
powiedzieć nie mógł.

Policja sprawdziła również, czy 
nie jest poszukiwany samochód 
opel ascona, który również znajdo
wał się w garażu. Auto było „czy
ste”.

Inf. wł.

w Nowej Wilejce i sprawdzali do
kumenty, kierowca uruchomi! sa-

Dwaj bracia - 22-letni Andre- 
jus i 25 -letni Dmitrijus Voroneżski-

mochód, potrącił policjanta i odje- sowie zostali ujęci w trakcie sprze-
chał. Funkcjonariusze użyli broni, 
lecz uciekiniera zatrzymać nie 
udało się. Ustalono też, że 20 wrze
śnia br. honda accord została 
uprowadzona w Wilnie.

Pachnący przemyt

daży środków narkotycznych. Do 
mieszkania podejrzanych, na 10 
piętro, funkcjonariusze dostali się 
przez okno. Policja miała już wcze
śniej informację o tym, że sprzeda- 
je się tutaj narkotyki. Po rewizji, 
w kieszeni Andrejusa znaleziono 
15 porcji heroiny oraz środki nar-

W ciągu trzech ostatnich dni 
w rejonie wileńskim zanotowano 1

Litewska policja graniczna, na kotyczne pochodzenia roślinnego.
granicy z Białorusią zatrzymała W sierpniu br. policjanci kupili
wielką ilość wyrobów perfumeryj- w tym mieszkaniu 5 pakiecików 
nych. We wsi Pepiai, na odległości konopi, dwie dawki heroiny i za
około dwóch kilometrów od grani
cy państwowej, pracownicy pogra
nicza znaleźli mikrobus fiat duca- 
to, a w nim 143 opakowania rosyj
skich wyrobów perfumeryjnych: 
szampony, puder, kremy. Towar 
był zapakowany fabrycznym spo
sobem. Wartość ładunku — ponad 
10.000 USD.

płacili około 100 litów.
Obaj bracia nigdzie nie pracu

ją. Andrejus Voroneźskis dwukrot
nie był karany za kradzież.

Cztery ofiary

W poniedziałek w nocy w Wil
nie podczas wypadku drogowego

Zatrzymano kierowcę mikro- zginęli czterej młodzi mężczyźni.
busu - 39-letniego mieszkańca Do nieszczęścia doszło na skrzy-
Wilna S. M., który miał dokumenty żowaniu ulic Dźiaugsmo i Fer
świadczące o nabyciu towaru 
w Moskwie, jednak żadnych doku-

gales. Kierowca audi 100 straci! pa
nowanie nad pojazdem i samo-

mentów, potwierdzających legalny chód wpadł na drzewo. Trzej pasa
wwóz, nie posiadał. Mikrobus na żerowie zginęli na miejscu, czwar-
leżał do pewnego prywatnego ty zmarł w karetce pogotowia ra-
przedsiębiorstwa w Wilnie.

W Szwecji zamordowano 
Litwina

w sobotę wieczorem, przy

tunkowego, po drodze do szpitala. 
Ze zdeformowanego samochodu 
ciało kierowcy i jednego z mar
twych pasażerów strażacy musieli 
wyciągać za pomocą specjalistycz
nego sprzętu. Ciężko ranny 19-letni

drzwiach bloku mieszkalnego kierowca Stanislavas Tumanovas
w Sztokholmie, zastrzelono 25-let- znajduje się w szpitalu, na oddzia-
niego obywatela Litwy, który, jak le intensywnej terapii.
przypuszcza się, by! związany ze 
światem przestępczym. Nazwisko Przygotowała I. L

------------------------Sprawę Yertelki rozpatrzy się w Wilnie

Narkotyki czy porwanie?
Sprawa karna, podejrzanego 

o nielegalne nabycie i posiadanie 
środków narkotycznych Algimanta- 
sa Yertelkl, będzie rozpatrywana 
w wileńskim sądzie dzielnicowym 
nr 2. Taką decyzję podjął przewod
niczący Sądu Najwyższego. Datę 
pierwszego posiedzenia na razie 
nie ustalono.

Według miejsca popełnienia 
przestępstwa, sprawę Vertelki powi
nien rozpatrywać kłajpedzki sąd 
dzielnicowy, ponieważ narkotyki 
u podejrzanego znaleziono pod
czas jego pobytu w Nidzie. Docho-

dzenie jednak prowadzi wileńska 
prokuratura okręgowa, dlatego też 
Sąd Najwyższy miał ustalić, gdzie 
będzie rozpatrywana sprawa. Ver- 
telka twierdzi, że nie używa i nie ku
puje narkotyków, a 0,645 g heroiny, 
którą znaleziono u niego w dżin
sach, podrzuciła mu policja. Algi- 
mantas Yertelka jest podejrzany 
w sprawie zaginięcia szefa koncer
nu naftowego w Możejkach, jego sy
na i kierowcy. Oficjalnie oskarża się 
go o nielegalne nabycie i posiada
nie narkotyków.

(BNS)

Fot. WasUij BondariewGiedrius chciał sprzedać auto na części...

Z rejonu wileńskiego

w niedzielę w nocy złodzieje
rabunek, 2 obrażenia ciała, 5 kra- próbowali okraść sklep prywatny 
dzieży, 4 wypadki drogowe i 3 poża- w Korwiu. Przestępcy wystraszyli
ry. Znaleziono zwłoki 1 osoby.

Pobił ojca

W sobotę około godz. 17 koło 
swego garażu w Rudominie V. M. 
pobił swego ojca. Mężczyzna z ob-

Zmarł na miejscu

się, gdy zadziałał wewnętrzny sys
tem ochrony i uciekli.

Domki letniskowe — „pole 
do popisu” przestępców

23 września, około godz. 19, do
rażeniami brzucha musiał się domku letniskowego stowarzysze- 
zwrócić do wileńskiego szpitala nia sadowników „Aitvaras” w Tere-

W sobotę, około godz. 1.30, na 
11 km szosy Wilno-Mińsk, samo
chód audi 100, prowadzony przez 
obywatela Rosji D. S. (ur. 1974 r.) 
potrącił mieszkańca Skojdziszek 
Nikołaja Żurawliowa (ur. 1953 r.), 
który nieoczekiwanie wybiegł na 
jezdnię. Mężczyzna zmarł na miej
scu.

św. Jakuba.

Kradzieże

z niezamkniętego samochodu

szyszkach (gmina mariampolska), 
przez okno w piwnicy wdarli się 
dwaj zamaskowani osobnicy. Meta
lowymi prętami napastnicy pobili 
znajdujących się w domku męż-

Pożar

BMW 524, stojącego przy sklepie czyzn, związali ich i żądali pienię- 
na ul. Święciańskiej w Niemenczy- dzy. Następnie intruzi przewrócili 
nie, ukradziono torbę w której były wszystkie rzeczy i uciekli. Jednego
dokumenty, 320 USD, 100 litów, 
200 złotych oraz inne rzeczy.

***

z prywatnego sklepu we wsi 
Sałtoniszki (gmina rzeszańska) 
ukradziono artykuły spożywcze, 
wódkę, 100 litów. Złodzieje znisz-

z napadniętych z obrażeniami gło
wy i twarzy odwieziono do szpita
la.

***

z niezamkniętej piwnicy dom
ku letniskowego na terytorium sto
warzyszenia sadowników „Migle”

Wieczorem 24 września straża
cy otrzymali zawiadomienie o po
żarze w murowanym domku letni
skowym, należącym do J. Soldato- 
vasa we wsi Sakiszki. Ogień znisz
czył łaźnię, 20 m. kw. dachu. Przy
czyną nieszczęścia było narusze
nie przepisów techniki bezpie
czeństwa podczas korzystania 
z pieca.

czyli aparat kasowy. W sklepie by! (gmina rzeszańska) ukradziono te- 
zainstalowany alarm, który nie za- lefon komórkowy i portmonetkę
działał. z tysiącem litów.

Lidija Bałaganskaja 
inspektor działu łączności 

ze społeczeństwem 
Komisariatu Policji 
rejonu wileńskiego

Konfliktowy prokurator

z siekierą na... koty JabłkO Od jabłOOl
Za obrażenie godności stanowi-

Wileński Sąd Okręgowy za 
umyślne zabójstwo handlarza wa
rzywami skazał wilnianina Heral- 
dasa Sadauskasa na 12 lat pozba
wienia wolności w zakładzie kar
nym robót poprawczych wzmoc
nionego reżimu.

38-letni Sadauskas w marcu br. 
uderzył nożem, sprzedającego 
warzywa w pobliżu sklepu „Kau- 
nas” na al. Savanoriy, Antanasa 
Mizgaitisa.

Przechodząc kolo straganu Sa
dauskas wziął nóż. Gdy Mizgaitis 
zażądał zwrotu, Sadauskas rzucił 
w niego główką kapusty, następ
nie uderzył nożem. Zakrwawione 
narzędzie zbrodni przestępca rzu
cił i poszedł spokojnie dalej. Ran
ny zmarł w karetce pogotowia 
w drodze do szpitala.

Heraldas Sadauskas twierdził, 
że nie chciał zabić Mizgaitisa, ude-

ska prokuratora, generalny proku
rator Kazys Pednyćia zwolnił z pra
cy prokuratora prokuratury dziel
nicowej w Wisagini Romanasa Ba
retkę.

Podczas libacji z oskarżonym, 
którego sprawę prowadził. Bareika 
zgubił służbową broń. Fakt ten 
ukrywał w ciągu kilku tygodni. Kie
rownictwo dowiedziało się o tym 
z prasy. „Romanas Bareika obraził 
godność stanowiska prokuratora.
mając nieslużbowe stosunki
z oskarżonym, w sprawie którego 
prowadził dochodzenie. „Bareika 
skompromitował całą instytucję 
prokuratury" - stwierdza się w roz
kazie o zwolnieniu. Sąsiedzi proku
ratora dziennikarzom opowiadali, 
że Bareika ciągle z nimi się kłócił, 
bił dzieci, z siekierą ganiał koty 
i w ogóle zachowywał się nieprzy-
zwoicie... (BNS)

Ojciec zabójcy — również za kratkami

■ ■ ■

rzył go nieumyślnie. Oskarżony 
powiedział, że nie myślał. iż za 
nim stoi Mizgaitis. i że „zaczepi go 
nożem”. Przedtem ani przestępca, 
ani jego ofiara nie znali się.

Wileński Sąd Okręgowy zade
cydował, że postępowanie Sadau- 
skasa świadczy o jego braku sza
cunku dla społeczeństwa i po
rządku publicznego. Wcześniej 
był dwukrotnie karany, w latach 
1998-1999 osiem razy był karany 
w trybie administracyjnym.

Heraldas Sadauskas jest oj
cem Arturasa Sadauskasa, skaza
nego za zabójstwo polskiego akto
ra Kazimierza Zaklukiewicza. Sy
nek razem z kolegami pobił kijami 
bejsbolowymi aktora, który przy
jechał na występy gościnne. Na 
skutek odniesionych obrażeń Za- 
klukiewicz po kilku dniach zmarł.

Oprać. 1. L
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Polska
Prawybory w Nysie

w prawyborach w Nysie wy
grał Aleksander Kwaśniewski, 
który uzyskał 53,66 proc, głosów. 
Drugi był Marian Krzaklewski 
z wynikiem 17,52 proc, głosów, 
a trzeci - Andrzej Olechowski, na 
którego głosowało 15,71 proc.

"Dla Aleksandra Kwaśniew
skiego wynik prawyborów w Ny
sie jest idealny, po pierwsze dla
tego, że to zwycięstwo w pierw
szej turze" - komentował na gorą
co szef sztabu Kwaśniewskiego 
Ryszard Kalisz. Zadowolony był 
również szef sztabu Krzaklew
skiego Wiesław Walendziak. "To 
bardzo dobry dzień. To jest prze
łomowy moment tej kampanii. 
Można powiedzieć jedno: będzie 
druga tura i spotkają się w niej 
Aleksander Kwaśniewski i Ma
rian Krzaklewski" - mówił dzien
nikarzom.

Rewelacje Leppera

Kandydat na prezydenta An
drzej Lepper powiedział wczoraj

-w-Ac^gzowie, że Marian Krza- 
klewski proponował mu miłion
dołarów za opuszczenie kraju.

Lepper powiedział, że przy
gotowuje w tej sprawie doniesie
nie do prokuratury na Mariana 
Krzaklewskiego. Według Leppe
ra, zdarzenie miało miejsce 5 lu
tego tego roku w gabinecie Krza
klewskiego w Sejmie. "Krzaklew
ski chcial mi dać jeden milon do
larów, żebym opuścił kraj. Niko
go nie pomawiam, a jeśli poma
wiam, to dlaczego pan Krzaklew
ski nie składa do prokuratury do
niesienia na mnie?" — mówił 
Lepper.

Zgodnie z oczekiwaniami

Złote Lwy XXV Festiwalu Pol
skich Filmów Fabularnych w Gdy
ni otrzymał zgodnie z oczekiwa
niami film Krzysztofa Zanussie
go "Życie jako śmiertelna choro
ba przenoszona drogą płciową".

Nagrody za kreacje aktorskie 
także nie były niespodziankami. 
Za najlepszą rolę męską uhono
rowano Zbigniewa Zapasiewicza 
grającego umierającego lekarza 
w filmie Krzysztofa Zanussiego. 
Za najlepszą kreację kobiecą na 
tym festiwalu nagrodzono Maję 
Ostaszewską za dwie role — sio
stry Leoni w "Prymasie" Teresy 
Kotlarczyk oraz w filmie Łukasza 
Barczyka "Patrzę na Ciebie Mary
siu".

Przebojowy Biskupin

Praktyczne wykorzystanie wy
nalazku druku w taki sposób, jak 
czyni! to Gutenberg, okazało się 
w niedzielę przebojem ostatniego 
dnia Festynu Archeologicznego 
w Biskupinie (Kujawsko-Pomor
skie).

Tegoroczna, szósta już edycja 
Festynu, zakończona w niedzielę 
wieczorem, pozwalała gościom 
poznać codzienne życie Słowian. 
Chętni próbowali swych sił w wy
tapianiu i kuciu żelaza, tkaniu, le
pieniu naczyń z gliny, stosowaniu 
wczesnośredniowiecznych tech
nik walki czy nawet kąpieli w ba
lii klepkowej. Festyn w Biskupi
nie jest największą tego typu 
imprezą w Europie Środkowej.

Kontrowersyjne wyniki wyborów w Jugosławii ———-----------------------------------——  

Początek końca Miloszevicia?
Spełniły się powszechne obawy obalenia prezydenta. Serbska opo-

co do wyborów w Jugosławii. Po zycja nie pali się jednak do tego.
pełnym nadużyć głosowaniu prezy- Obawia się, że demonstracje mogą 
dent Slobodan Miłoszević ogłasza posłużyć reżimowi jako pretekst 
swoje zwycięstwo, choć opozycyjne do "zaprowadzenia porządku" siłą, 
dane — poparte międzynarodowym Poza tym niepowodzenie jesiennej 
autorytetem — świadczą o jego po- kampanii codziennych wieców do-
rażce.

Serbowie, a wraz z nimi świat, 
nie mieli wątpliwości, że Milosze- 
vić będzie walczył do końca, 
wszelkimi metodami. Rozpisał wy
bory przed czasem, pewien, że 
uzyska potwierdzenie swego man-

wiodlo, że apatia, fatalizm w społe
czeństwie i rozczarowanie opozy
cją mogą zatrzymać ludzi w do
mach.

Istnieje wprawdzie precedens 
- wybory lokalne z 1996 r. Dzięki 
trzymiesięcznym masowym de-

datu i przedłuży autorytarne rządy, monstracjom opozycja zmusiła
a wraz z tym oddali ciążącą nad 
nim groźbę aresztowania.

Zawsze pociągał 
za sznurki

Nieoczekiwana przewaga kan
dydata opozycji Vojislava Kosztuni- 
cy wśród Jugosłowian, zmęczo
nych wojnami i sankcjami między
narodowymi, zmusza go do ma
newrów, z których jest znany od 
lat, jeszcze z czasów wojen w Bo
śni i Kosowie.

wówczas Miłoszevicia do uznania 
wyniku wyborów i objęła władzę 
w 40 miastach. Prezydent ustąpił, 
później jednak wystarczyło cierpli
wie poczekać: opozycyjna koalicja 
wkrótce rozpadła się pośród kłót
ni, a podejmowane po cichu decy-
zje władz pozbawiały radnych 
lejnych kompetencji.

Maszyna do 
podnoszenia rąk

ko-
, i

r

Przedsmak miloszeviciowych
Świat obawia się, że mimo po- wybiegów dają powtarzane wielo-

rażki wyborczej Miloszević wymy- krotnie deklaracje premiera fede-
śli sposób, by nadał rządzić. Bez ralnego Momira Bulatovicia, który

IV kilkanaście godzin po zamknięciu lokali wyborczych w Jugosławii nadal brakowało 
ostatecznych wyników niedzielnych wyborów prezydenckich w tym kraju. Przeciwnie — 
podawane są sprzeczne wyniki I zarówno rządzący socjaliści, jak i zjednoczona opozyc
ja twierdzą, że zwyciężyli ich kandydaci.
Ten chłopak nawet nie wyobrażał sobie, jaki rezonans na całym świacie wywołają wybo-

względu na stanowisko, które pia-- 
stował w państwie, to on zawsze

uważa za naturalne, że — mimo wy
borów — prezydent pozostanie na

pociągał za sznurki: jako szef par- urzędzie do końca kadencji, czyli 
tii, prezydent Serbii, czy prezydent do lipca przyszłego roku.
Jugosławii.

Miloszević "w ten czy inny spo
sób pozostanie przy władzy" — 
ostrzega Lord Russełl-Johnston,

W takiej sytuacji Kosztunica — 
nawet po uznaniu swego zwycię
stwa — pozostałby przez blisko 
rok "prezydentem-elektem", przy-

przewodniczący Zgromadzenia glądającym się bezsilnie kolejnym 
Parlamentarnego Rady Europy, manewrom, na które Miloszević 
"Jeszcze żaden dyktator nie od- zyska czas.
szedł w rezultacie wyborów" — 
przypomina.

"Miloszević przetrwa te wybory 
i pozostanie na stanowisku w naj
bliższej przyszłości. Lecz choć sam 
je rozpisał, okażą się one począt-

Podobnie bezsilny byłby, gdy
by Miłoszeviciowi udało się utrzy
mać kontrolę nad parlamentem, 
która może stać się główną stawką 
w tej rozgrywce. Zdominowana 
przez socjalistów i ich sojuszników

kiem końca tego reżimu" — bar- Skupsztina to maszyna do podno-
dziej optymistycznie ocenia sytu
ację Charles Kupchan z waszyng-

szenia rąk, może uchwalić wszyst
ko, czego dowiodła już latem.

ry w jego ojczyźnie...

rantem podstawionym przez Milo- 
szevicia.

Kosztunica ma wprawdzie po
parcie większości społeczeństwa 
i wspólnoty międzynarodowej. Mi- 
loszević jednak kontroluje policję, 
główne media, aparat państwowy 
i najważniejsze punkty gospodarki.

Co by nie mówić, propaganda 
zapewnia mu poparcie części Ser
bów — ludzi starszych i mieszkają
cych na wsi.

Największe obawy wzbudza 
w tej sytuacji krążący ciągle w tle 
wariant siłowy. Niejeden wyborca 
po odejściu od urny wyznawał 
dziennikarzom przekonanie, że na 
ulice wyjadą czołgi.

tońskiej Rady Stosunków Między- zmieniając konstytucję w ciągu
narodowych.

Wystarczyło cierpliwie 
poczekać

jednego dnia, by — jak sądzono — 
zapewnić Miloszeviciowi reełekcję.

Strach przed czołgami 
na ulicach

Doradcy prezydenta USA Billa 
Clintona liczą, że gdy Miloszević Poza tym zawsze można prze-
po sfałszowaniu rezultatu wybo- nieść punkt ciężkości władzy do
rów ogłosi się zwycięzcą, roz- Serbii, gdzie wybory powinny się
wścieczeni Serbowie wyjdą na uli- odbyć dopiero we wrześniu przy- 
ce i bunt społeczny doprowadzi do szłego roku, a prezydent jest figu-

Rozmowy izraelsko-palestyńskie ———----- ——

Kolejna szansa
W ciągu najbliższych dni doj

dzie do spotkania premiera Izra
ela Ehuda Baraka z liderem Pale
styńczyków Jaserem Arafatem - 
podano wczoraj w Jerozolimie. 
Źródła sugerują, iż spotkanie mo
że odbyć się już na początku tygo
dnia, bądź w piątek.

O planowanym bezpośrednim 
kontakcie izraelsko-palestyńskim 
poinformowały niezależnie obie 
strony — palestyński minister in
formacji Jaser Abed Rabbo, który 
powiedział, iż do rozmowy obu 
polityków może dojść już w po
niedziałek i premier Izraela Ehud 
Barak, który na posiedzeniu rzą-

du w niedzielę zasugerował, iż 
spotka się z Arafatem "w ciągu 
najbliższych dni". Wcześniej Pale
styńczycy zapowiadali, iż zgodzą 
się na takie spotkanie na najwyż
szym szczeblu jedynie wówczas, 
gdy będzie ono miało szanse po
wodzenia, czyli że strona izrael
ska przedstawi propozycje do 
przyjęcia dla Palestyńczyków.

Rozmowy izraelsko-palestyń
skie, mimo intensywnych działań 
mediacyjnych Stanów Zjednoczo
nych — pozostają zablokowane od 
lipca, kiedy to doszło do impasu 
na rokowaniach, prowadzonych 
w Camp David w USA.

Zachód przestrzega 
i deklaruje

Opozycja cały czas pilnuje skru
pulatnie, by nie dać pretekstu do in
terwencji. Nie sprawdziły się obawy 
przed rozlewem krwi w noc powy
borczą. Dla Serbów nie oznacza to 
jednak, że można spać spokojnie.

Ostrzeżenia pod adresem Milo- 
szevicia napływają z całego świata. 
NATO, UE, Stany Zjednoczone za-

Fot. EPA-ELTA 

powiadały od dawna, że będą mu 
bacznie patrzeć na ręce. Sekretarz 
generalny NATO George Robert
son ostrzegł prezydenta Jugosła
wii, by "się nie przeliczył".

Nikt jednak nie chce powie
dzieć, co zrobi, gdy prezydent Jugo
sławii zdecyduje się nie słuchać 
rad. Waszyngton sugerował wpraw
dzie przed wyborami, by wojskowi 
opracowali konkretne plany postę
powania na wszelki wypadek. 
Sprzeciwiła się jednak temu Fran
cja. Zachód deklaruje wszakże 
wzmożone poparcie dla demokra
cji w Serbii. Opozycja może więc li
czyć na zniesienie sankcji, jeśli 
Kosztunica zdoła wywalczyć uzna
nie swego prawa do urzędu prezy
denta. Jeśli nie, opozycja z pewno
ścią dostanie kolejne, znacznie 
rozbudowane programy wsparcia, ’ 
w rodzaju "Energii za demokrację".

Zachód nabiera bowiem coraz 
większego przekonania, że nie 
można karać narodu za postępki 
niechcianego przywódcy. Ma też 
nadzieję, wyrażoną wczoraj przez 
Oslo — że wybory 2000 roku byty 
początkiem końca Miloszevicia.

Bożena Kuzawińska (PAP)

Skandalu wokół hołdingu Media-Most - ciąg dalszy—

Kaganiec Kremla
Premier Rosji Michaił Kasja- 

now zbeształ ministra ds. prasy za 
rolę, jaką odegrał w kontrower
sjach wokół największego prywat
nego holdingu medialnego Media- 
Most.

Minister Michaił Lesin został 
skrytykowany za podpisanie w lip- 
cu umowy, zawierającej warunki 
sprzedaży należącego do Władimi
ra Gusińskiego holdingu Media- 
Most gazowemu monopoliście — 
koncernowi Gazprom.

Umowa gwarantowała Gusin- 
skiemu i jego współpracownikom 
osobiste bezpieczeństwo i swobo
dę podróżowania w zamian za ak
cje holdingu. Po podpisaniu poro-

zumienia, na polecenie ministra Le- 
sina, prokuratura zamknęła prowa
dzone wówczas śledztwo w spra
wie domniemanych oszustw finan
sowych kierownictwa holdingu.

W ubiegłym tygodniu Gusinski 
oświadczył, że umowę podpisał 
pod przymusem, toteż nie zmierza 
dotrzymać jej warunków. Obrońcy 
wolności słowa uważają, że oskar
żenia kierownictwa holdingu Me- 
dia-Most o oszustwa finansowe to 
nic innego jak część działań Krem
la, który pragnie "nałożyć kaganiec" 
mediom wchodzącym w skład hol
dingu Gusińskiego, w tym zwłasz
cza telewizji NTV, bardzo krytycznej 
wobec Władimira Putina.
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Złoty dysk Alekny
(Dokończenie ze slr.l)

Po raz trzeci Alekna został lide
rem, mając wynik 68,73 m. Czwarta 
próba Litwina nie była zbyt pomyśl
na (66,64), jednakże piąty rzut 
(69,30) praktycznie już gwaranto
wał tytuł mistrza olimpijskiego.

Czując zbliżające się zwycię
stwo, w szóstej próbie Alekna rzuci! 
dyskiem zaledwie na 64,78 m.

W niedzielę podczas kwalifika
cyjnych zawodów dyskoboli Alekna 
był trzeci spośród 46 uczestników, 
jego rzut wyniósł 67,10 m.

Dwaj inni reprezentanci Litwy — 
mistrz olimpijski z Barcelony w 1992 
r. Romas Ubartas i Vaclovas Kidy- 
kas nie wykonali normy zawodów 
kwalifikacyjnych (64 m).

Sylwetka zwycięzcy

Sukces Yirgilijusa Alekny to nie 
przypadek, lecz mozolna droga na 
Olimp.

Nie przeszkodziła temu nawet 
„pechowa” data dnia urodzin — 13 
lutego.

28-letni zawodnik o wzroście 
200 cm i wadze 130 kg na Igrzy-

—————Polak zdobył pierwszy medal w gimnastyce po 44 latach

Zrobił swoje
Leszek Blanik zdobył wczoraj 

w Sydney brązowy medal olimpij
ski w skoku przez konia. Jest to 
pierwszy medal wywalczony 
w igrzyskach przez polskiego gim
nastyka od 44 lat.

„Nie myślalem o medalu. 
Chciałem po prostu zrobić swoje. 
Czuję się dziwnie ze świadomo
ścią, że zdobyłem pierwszy olim
pijski medal dla Polski po 44 la
tach” - mówił Blanik.

Brązowy medal Blanika jest 
dopiero trzecim w historii startów 
polskich gimnastyków w igrzy
skach olimpijskich. W 1952 roku 

skach Olimpijskich w 1996 roku za
jął 5. miejsce, dalej Mistrzostwa 
Świata w 1997 r. — 2. miejsce, Mi
strzostwa Europy w 1998 r. — 3. miej
sce, MŚ w 1999 r. — 4. miejsce 
i wreszcie rok 2000 - złoto olimpij
skie

Premier; pieniędzy na 
nagrody wystarczy

Premiera Andriusa Kubiliusa 
nie przestraszyła perspektywa szer
szego rozwiązania sakiewki rządu, 
aby wypłacić obiecywane premie 
medalistom igrzysk olimpijskich 
w Sydney.

„Wszystko jest zgodnie z pla
nem”, na wczorajszej konferencji 
prasowej powiedział Kubilius, na 
wiadomość, że dyskobol Virgili]us 
Alekna został już drugim litewskim 
zawodnikiem, który zdobył złoty 
medal olimpijski w Sydney. Złoty 
medal zdobyła Daina Gudzine- 
vićiute w strzelaniu, zaś brąz wywal
czyły wioślarki Birute Śakickien 
oraz Kristina Poplavskaja.

Jak wiadomo, rząd obiecał, że 
przydzieli po 400 tys. Lt olimpijczy- 

w Helsinkach srebrny medal 
w ćwiczeniach wolnych zdobył Je
rzy Jokiel, a cztery lata później 
w Melbourne brąz wywalczyła 
drużyna gimnastyczek.

Blanik od kilku sezonów zali
czał się do szerokiej czołówki 
światowej w tej konkurencji.

Mimo to startował w elimina
cjach w najsłabszej grupie. Awan
sował do finału z ósmym, ostatnim 
wynikiem.

Polski gimnastyk zademon
strował w finale dwa bardzo trud
ne skoki - najpierw dwa i pół salta 
w tył, a następnie dwa i pół salta 

kom litewskim, którzy wywalczą 
złoty medal, srebrnym medalistom 
przyrzeczone po 200 tys. brązo
wym — 150 tys. Lt. Trenerom meda
listów rząd przyrzekł połowę tego, 
co przeznacza się dla ich wycho
wanków. Kubilius wczoraj powie
dział, że część pieniędzy, potrzeb
nych na nagrody, zaoszczędził De
partament Kultury Fizycznej i Spor
tu. Premier nie skonkretyzował, 
w jakim trybie będą nagrodzeni me
daliści olimpijscy.

Na pytanie, czy nie żałuje hojne
go rozdzielania obietnic olimpijczy
kom, premier odpowiedział, że Li
twie bardzo jest ważne sławić swoje 
imię, olimpijczycy zaś są „dobrym 
przykładem naszemu młodemu po
koleniu, które niekiedy schodzi na 
manowce”.

Polski złoty 
młot i wiosła

Tymczasem Polacy również 
gruszek w popiele nie zasypiają 
i zdobywają kolejne medale. To-, 
masz Kucharski i Robert Sycz zdo
byli pierwszy złoty medal olimpijski 

wprzód, za które można otrzymać 
maksymalną ocenę 10 punktów.

Leszek Blanik ma 23 lata. Gim
nastykę trenuje od 14 lat.

Dotychczas jego największymi 
osiągnięciami były srebrny medal 
w mistrzostwach Europy w Sankt 
Petersburgu (1998) i zwycięstwo 
w zawodach Pucharu Świata w ko
reańskim Piesen (1999). Blanik uj
muje skromnością.

„Kilka dni temu wybrałem się 
na zakupy z grupą polskich spor
towców i była wśród nich Renata 
Mauer. Czułem się zaszczycony, że 
mogę towarzyszyć takiej prawdzi
wej gwieździe”.

Reprezentant Litwy - kolejnym mistrzem olimpijskim

Ziółkowski nie byl zaliczany do faworytów Fot. EPA-ELTA

w historii polskiego wioślarstwa, 
w rywalizacji dwójek podwójnych. 
Drugi złoty medal w niedzielę zdo
był Szymon Ziółkowski w rzucie 
młotem. Zdobycie przez Polaka zło
tego krążka w tej dyscyplinie było 
jedną z największych niespodzia
nek. Ziółkowski nie był zaliczany do 
faworytów, ale w polskiej ekipie li
czono, że być może stanie na po
dium.

Srebrny medal wywalczył 
w podnoszeniu ciężarów w katego-

... •............. Nasi koszykarze zagrają z Jugosłowianami

Niespodzianki pod koszem
W ćwierćfinałowej rywalizacji 

turnieju olimpijskiego koszykarzy 
najciekawiej zapowiada się spotka
nie mistrzów Europy, Włochów 
z Australijczykami.

Kibice na Litwie spodziewają 
się, że emocji nie zabraknie także 
w meczu Jugosłowian, wicemi
strzów olimpijskich z Atlanty i aktu
alnych mistrzów świata - z repre
zentantami Litwy, brązowymi meda
listami z 1996 r. Litwini zapewnili so
bie występ w ćwierćfinałach poko
nując w sobotę Chiny 82 : 66. Wy
grana z Nową Zelandią była już tyl
ko formalnością.

O ostatecznym składzie ćwierć
finałowych par zadecydowały ostat- 

rii do 94 kg Szymon Kołecki. Polski 
ciężarowiec nie był zadowolony 
z drugiego miejsca, gdyż chciał wal
czyć dalej i był zdecydowanym fa
worytem, ale z dalszej walki wyeli
minowała go kontuzja.

Ze zwycięzcą przegrał tylko 
z powodu wagi ciała. W sumie — 
po dziewięciu dniach olimpijskiej 
rywalizacji — Polska ekipcrł^v 
koncie dziewięć krążków (po czte
ry złote i srebrne oraz jeden brązo
wy).

nie mecze w grupie B. Kanadyjczy
cy pokonali nieoczekiwanie Jugo
sławię 83:75 i zapewnili sobie 
pierwsze miejsce w tabeli grupy 
B. Przegrana Jugosławii, przy 
jednoczesnej wygranej koszyka
rzy Australii z wicemistrzami Eu
ropy, Hiszpanami 91:80, zepchnę
ła Rosjan na czwarte miejsce 
w tabeli.

Żaden z zespołów grupy B nie 
chciał uplasować się na tej pozycji 
ze względu na ćwierćfinałowego 
przeciwnika - reprezentację USA, 
złożoną z gwiazd ligi NBA, obroń
ców mistrzowskiego tytułu.

Mecze 1/4 finału zostaną roze
grane w czwartek, 28 września.

Medaliści poniedziałkowych konkurencji Igrzysk Olimpijskich
Gimnastyka sportowa

Skok mężczyzn

złoty: Gervasio Deferr (Hiszpania) 
srebrny: Aleksie] Bondarenko (Rosja) 
brązowy: Leszek Blanik (Polska)

Równoważnia

złoty: Liu Xuan (Chiny)
srebrny: Jekatierina Łobazniuk (Rosja) 
brązowy: Jelana Produnowa (Rosja)

Poręcze

złoty: Li Kiaopeng (Chiny) 
srebrny: Lee Joo-hyung (Korea Płd.) 
brązowy: Aleksie] Nemów (Rosja).

Ćwiczenia wolne kobiet

li
1-.
1 5

zloty: Jelena Zamołodczikowa (Rosja) 
srebrny: Świetlana Chorkina (Rosja) 
brązowy: Simona Amanar (Rumunia)

Drążek

j zloty: Aleksie] Nemów (Rosja) 

srebrny: Benjamin Varonian (Francja) 
brązowy: Lee Joo-hyung (Korea Ptd.)

Lekkoatletyka

400 m kobiet

złoty: Cathy Freeman (Australia) 
srebrny: Lorraine Graham (Jamajka) 
brązowy: Katharine Merry (W.Brytania)

400 m mężczyzn

złoty: Michael Johnson (USA) 
srebrny: Alvin Harrison (USA) 
brązowy: Gregory Haughton (Jamajka)

Rzut dyskiem 
mężczyzn

złoty: Virgilijus Alekna (Litwa) 
srebrny: Lars Riedel (Niemcy) 
brązowy: Frantz Kruger (RPA)

110 m ppł

złoty: Anier Garcia (Kuba) 
srebrny: Terrence Trammel (USA) 
brązowy: Mark Crear (USA)

Tyczka kobiet

złoty: Stacy Dragila (USA) 
srebrny: Tatiana Grigorieva (Australia) 
brązowy: Vala Flosadottir (Islandia)

800 m kobiet

złoty: Lurdes Mutola (Mozambik) 
srebrny: Stephanie Graf (Austria) 
brązowy: Kelly Holmes (W.Brytania)

TTójskok mężczyzn

złoty: Jonathan Edwards (W.Brytania) 
srebrny: Yoel Garcia (Kuba) 
brązowy: Denis Kapustin (Rosja)

10 000 m

złoty: Haile Gebrselassie (Etiopia) 
srebrny: Paul Tergat (Kenia) 
brązowy: Assefa Mezgebu (Etiopia)

Tenis stołowy
Gra pojedyncza 
mężczyzn:

zloty: Kong Linghui (Chiny) 

srebrny: Jan-Ove Waldner (Szwecja) 
brązowy: Liu Guoliang (Chiny)

Żeglarstwo
Klasa 49er

złoty: Thomas Johanson, Jyrki Jarvi 
(Finlandia)

srebrny: lan Barker, Simon Hiscocks 
(W.Brytania)

brązowy: Jonathan McKee, Charlie 
McKee (USA)

Siatkówka plażowa
Kobiety

złoty: Natalie Cook, Kerri Ann Pottharst 
(Australia)

srebrny: Adriana Behar, Shelda Bede
(Brazylia)

brązowy: Adriana Samuel, Sandra Pires 
(Brazylia)

Podnoszenie ciężarów
105 kg mężczyzn

zloty: Hossein Tavakoli (Iran) 
srebrny: Alan Cagajew (Bułgaria) 
brązowy: Said S. Asaad (Katar)

L

i:
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6.00 Dzień dobry. 
7.35 Sydney 2000.
8.00 Igrzyska

Olimpijskie.
Siatkówka plażowa.

9.15 Dziennik

Olimpiady. 
10.00 Sydney 2000.
10.50 Igrzyska Olimpijskie.

Półfinał piłki 
nożnej mężczyzn.

13.00 Sydney 2000. 
16.30 Sydney 2000.
16.45 Igrzyska Olimpijskie.

Zapasy klasyczne. 
14.45 Telekatalog.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 Milioner.
18.15 Wiadomości.
18.30 Igrzyska Olimpijskie.

Kolarstwo kobieL 
20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik

Olimpiady. 
.22,20 Program rozr.
23.00 Wiadomości.

Pogoda.

6.00 Poranne koło.
8.00 S. „Bez domu 

jest źle".
8.25 S. „Łzy miłości”.
9.15 S. „Piękna i uparta".
10.05 S. „Barwy miłości”.
10.55 Subiektywne 

dziennikarstwo.
11.35 Kuchnia pani 

Grażyny.
12.05 S. „Rodzinka 

Adamsów".
12.30 S. „Dziewczyna 

z oceanu”.
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”.
13.20 S. „Piątka”.
14.10 S. „Przyjaciele”.
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”.
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”.
16.55 S. „Lzy miłości”.
17.45 S. „Piękna i uparta”.
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 S. „Sąsiedzi”.
20.45 S. „Akademia 

policyjna”.
21.40 Wiadomości.
21.55 Wybory 2000.
22.05 „Morderca 

z pieklą 
rodem", dramat 

krym., USA, 1998.
22.55 S. „Renegat".
23.40 Wiadomości 

rowerowe.
23.50 Nowa 

komunikacja.

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe.

7.30 Spojrzenie.
7.50 Krwawa fala.
8.^0 S. „Cyganka”.
8 45 S. „Piekło w raju”.
9.30 S. „Dziki anioł”.
10.15 S. „Kobiety mojego 

życia".
11 JO Nie ma tego złego:..

11.30 Corrida.
12.25 „Przybysze”, 

komedia, Francja, 
1993.

14.15 S. „Gliny”.
15.15 Karuzela.
16.15 Wiadomości.
16.25 S. „Cyganka”.
17.10 S. „Piekło w raju”.
17.55 S. „Dziki anioł”.
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.10 S. „Kobiety mojego 

życia”.
19.55 Loteria „Perlas”.
20.00 Nie cierpię reklamy.
20.25 „Jesienny maraton”, 

komedia liryczna, 
Rosja, 1979.

22.10 Spojrzenie.
22.30 „Śmierć ostatniego 

najemcy", film 
fab., Niemcy, 1997.

0.15 Krwawa fala.
0.25 „Ekipaźas” 

- o samochodach.
0.55 6.00 - EWTN.

©
6.40 Teleshop.
6.55 S. „Niebo Afryki”.
7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu.
8.00 S. „Perlą”.
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”.
9.30 S. „Uroczy i 

dzielni”.
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać”.
10.45 Teleshop.
11.15 Serial

.Grybauskasowle".n’

11.40 Dziewiątka 

starych anegdot.
12.05 S. „Szpital połowy”.
12.30 S. „Meirose Place".
13.15 S. „Biały parkan".
14.00 S. „Madison”.
14.30 S. „Nadzieja

Chicago”.
15.15 S. „Niebo Afryki".
15.40 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni”.
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”.
17.20 S. „Perlą".
18.10 S. „Zawsze

będę kochać".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 Serial.

„Grybauskasowle”.
20.20 S. „X-Files".
21.10 Telewizja

„Lietuvos rytas”. 
22.00 Wiadomości TV 3. 
22.15 S. „Po tamtej

stronie granicy”.
23.05 S. „Szpital połowy”.
23.30 S. „Madison”.

8.00 Z Wilna.
8.15 S. „Bogaci 

też płaczą”.
9.05 S. „Kopciuszek

i książę”.
10.00 Kanał muz.
10.30 Poniedziałkowy 

teatr.
11.00 Z Moskwy.
11.05 Dzień po dniu.
13.00 Z Moskwy.
13.25 S. „Bogaci 

też płaczą”.
14.20 Odpocznijmy.
14.35 Lego-go.
15.10 Własna gra.
15.40 Rozmowy 

poniedziałkowe.
16.15 Patrol drogowy.

16.30 Program humor.
17.00 Jesteście 

świadkiem.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.
18.50 Pół godziny

rządu w Sejmie.
19.20 Stolica.
19.40 Podoba się 

- oglądaj.
19.45 S. „Kopciuszek 

i książę”.
20.45 Patrol drogowy.
21.00 Z Moskwy.
21.20 Odpocznijmy.
21.30 Budownictwo.
22.00 Z Wilna.
22.20 S. „Bogaci 

też plączą”.
23.10 Kanał muz.
23.45 Patrol drogowy.

21.30 Po
„Wiadomościach".

21.40 Dyżurna jednostka.
21.50 Mężczyzna i kobieta.
22.45 Jubileusz.
23.10 Komedia

„Człowiek renesansu”.
1.30 Pogoda.

jyPOLONIA

ai^
8.15 S. „Alondra".
8.45 Gwóźdź.
9.15 Puls Wilna. Pogoda.
9.35 Wiadomości (poi.).
9.45 Pogląd.
10.00 „Trzeci jest 

potrzebny”, 
film fab., Rosja, 1992.

14.50 Film anim.
15.15 Film fab.

„Trust, który upadl”.
17.00 S. „Alondra”.
17.30 Gwóźdź.
18.00 Republika Jabłka.
18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Wybory

do Sejmu.
20.15 Bądźmy zdrowi.
21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film fab. „Atkins”.

OPT

7.00 Wiadomości.
7.15 S. „Wieża Babel".
8.20 Olimpiada.
10.00 Wiadomości.
10.15 Kanał TV

„Dzień dobry”.
10.45 Na olimpiadzie.
12.30 Razem.
13.00 Wiadomości.
13.20 Film anim.
13.45 Młodzi gladiatorzy.
14.15 Do lat 16 i więcej.
14.50 Dziennik Olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel”.
17.30 Pogoda.
17.35 S. „Rosyjski tranzyt".
18.45 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.50 Dziennik Olimpiady.
20.25 Pogoda.
20.30 Komedia „Jesienny 

maraton”.
22.20 Wiadomości.

6.00, 7.00 Wiadomości.
6.50 Nowości miejskie.
7.15 Czarne na białym.
7.20 Dyżurna jednostka.
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela”.
9.00 Wiadomości.
9.30 S. „Santa Barbara".
15.00 Wiadomości.
15.35 Film lab. „Umrzeć, 

abym żyl”.
17.00 S. „Historia miłości”.
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik Olimpiady.
19.55 Film lab. „Titanic”.
21.10 Wiadomości.

6.00 Kawa czy herbata 
7.45 Magazyn Polonijny

z Węgier
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
8,30 Wiadomości 
8.40 Giełda 
8.45 Przegląd Prasy

Polonijnej
9.00 Południk 19-ty

- magazyn dla dzieci 
9.20 S. anim. „Baśniowa

kraina braci Grimm" 
9.55 „Wniebowstąpienie”

- film
11.20 VIII Światowe Forum 

Mediów Polonijnych
11.50 Sportowy tydzień 
12.40 „Chłopiec z wyspy” 

— film dok.
12.55 S. „Radio Romans” 
13.32 Wiadomości
13.40 Ze sztuką na ty 
14.20 Wiara, nadzieja,

miłość - widowisko 
poetyckie

14.45 Rozśpiewana 
Dębica - reportaż

15.00 Wiadomości 
15.15 Salon Lwowski 
15.35 Rozmowa dnia 
16.00 Tajemnice armii

— reportaż 
16.25 Raj - magazyn 
17.00 Teleezpress 
17.15 Program dla dzieci 
17.45 S. „Bar Atlantic” 
18.10 Kronika Olimpijska

— Sydney 2000 
18.30 S. „Radio Romans” 
19.00 Wieści polonijne 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.55 Pogoda 
19.58 Sport

16.45 S. „Herkules”
17.45 S. obycz. „Fiorelła"
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
20.00 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"
20.30 „Trzech mężczyzn 

i niemowlę" - film
22.20 S. komed.

„Graczykowie" 
22.55 Informacje i 

biznes informacje 
23.10 Prognoza pogody 
23.15 S. komed. „Duża

przerwa"
23.45 Skrót Ligi Mistrzów 
0.45 Polityczne graffiti 
1.00 Kurier TV
1.20 Muzyka na bis

20.00 S. „Syzyfowe
21.00 Program

prace

publicystyczny
21.35 Koncert Finałowy X

Festiwalu Kultury
Żydowskiej

22.30 Panorama
22.50 Forum wyborcze
23.50 Sny - magazyn

kulturalny
0.30 Monitor Wiadomości

§ POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. „Jeździec 

srebrnej szabli"
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła" 
8.30 S. sensac.

„Wysoka fala" 
9,30 5. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
10,30 S. obycz. „Fiorelła” 
11,30 S. komed.

„Bill Cosby
i straszne dzieciaki” 

12.00 S. komed. „Dharma
i Greg” 

12.30 Idź na całość 
13.30 S. komed.

„Graczykowie” 
14.00 Macie co chcecie

— program rozrywkowy 
14.304x4 25
15.00 S. anim. „Batman”
15.30 Informacje
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”

6.00 Teledyski
6.15 S. obycz. ,Riverdale”
7.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fantast. - nauk.

„Nie z tego świata” 
9.15 S. fantasL - nauk.

„Zagubiony w czasie”
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol"
10.55 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca"
11.20 „Cudza krew" - 

miniseriał sensac.
12.10 Zoom — magazyn 

sensacji
12.40 Teleshopping
13.10 Teleturniej

muzyczny
13.40 „Katalina i

Sebastian"
- telenowela

14.25 „Maria Emilia"
— telenowela

15.15 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantasL -nauk.
„Nie z tego świata" 

16.50 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

18.30 Teleturniej
muzyczny

19.00 Zoom —
magazyn sensacji

19.30 S.'komed. „Trzecia
planeta od Słońca"

20.00 „Ofiara gniewu" 
— dramat

21.40 S. „Dr. Stefan Frank”
22.35 S. sensac. „Prawo

i bezprawie"
23.25 S. sensac. „McCałl"
0.15 „Sezplozja" -

magazyn tylko 
dla dorosłych 

0.30 Zoom —
magazyn sensacji

0.55 „Ofiara gniewu" 

— dramat
2.25 S. krym.

„MurderCall"
3.10 S. sensac. „McCall"
3.55 Teleshopping

4
6.00 Film Festival
7.00 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
7.30 Program muzyczny
8.30 S. anim.

„Piłka w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 Kosmiczne wojny 

- dla dzieci

10.00 S. sensac. „Cobra" 
11.00 S. kom.

„Dusza człowiek"
11.30 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
12.00 S. dla miod.

„Rajska plaża”
13.00 Magazyn
13.25 Magazyn muzyczny
14.15 S. „Rozwód

po amerykańsku” 
14.45 Magazyn muzyczny 
15.45 S. anim. „Garfield” 
16.15 S. anim. „Zwierzęta

z zielonego lasu” 
16.45 „Kosmiczne wojny” 

- dla dzieci
17.15 S. komed. „Aniołek

z piekła rodem” 
17.45 Dziennik
18.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami”
18.55 S. przygód.

„Żar tropików”

19.55 V1P - wydarzenia
i plotki

2000 S. sensac.
„Na wysokich 
obrotach”

20.50 Dziennik
21.05 „Eksplozja — 

ostatnie cięcie” — film
22.55 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

23.20 Liga Mistrzów
- piłka nożna

1.00 „Rambo 2” 
— film sensac.

aaBi
6.00 Kawa czy herbata

Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.50 S. „Sądne dni"
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. anim. „Przygody

Misia Paddingtona"
9.10 Miganki
9.20 Portret Mateusza

- reportaż 
9.45Tut-Turynka 
10.00 Igrzyska Olimpijskie

Sydney 2000
14.02 Wiadomości
14.10 Katalog zabytków
14.20 Do wód... W krainie 

stu jezior
14.45 Sztuka garncarstwa
15.00 Wiadomości -

relacje
15.10 Studio Igrzysk

Olimpijskich
Sydney 2000

16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleezpress
17.25 „Klan” - telenowela 

TVP
17.50 Kandydat:

Dariusz Grabowski 
18.10 Jaka to melodia?

- quiz
18.35 Studio Igrzysk

Olimpijskich
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 „Potyczki z Jeannie” 

- film fab.
22.05 Studio Komitetów

Wyborczych
23.15 Monitor

Wiadomości
23.30 Sportowy flesz 
23.35 Kazik śpiewa Weilla
24.00 IgrzyskaOlimpijskie

Sydney 2000

POLSAT

20.30

Ą

TYzech mężczyzn 
i dziecko

Komedia.
Trzech mężczyzn przeży
wa pewnego dnia szok. 
Pod drzwiami ich luksuso
wego apartamentu znaj
dują howiem niemowlę. 
Wszystko jest w porząd
ku, dopóki dziecko nie za
czyna płakać. Nie zapo
wiedziany gość doprowa
dza do rozpaczy trzech
,tatusiów”, nie mających

pojęcia o właściwej opiece 
nad tak kruchą istotką. 
W tej niecodziennej sytu
acji dochodzi do wielu za
bawnych i komicznych sy
tuacji.

BTV
20.25

Maraton Jesienny

Komedia iiryczna.
Buzykin, inteligent w śred
nim wieku, jest zdolnym 
tłumaczem i znakomitym 
wykładowcą, którego ubó
stwiają studenci. Nigdy 
nie odmawia pomocy sta
rej przyjaciółce, która nie 
otrzymuje zamówień - tłu
maczy za nią. Nigdy nie 
mówi prawdy swej żonie, 
bowiem boi się, aby nie 
sprawić jej bółu — chociaż 
udeczory chętniej spędza 
u młodej kochanki, z którą 
nie zamierza wiązać swe
go życia.

RTL7

20.00

Ofiara gniewu

Film obyczajowy.
Podczas wizyty u swojej 
siostry w Kolorado Donna 
poznaje przystojnego kul
turystę Dennisa. Zauro
czona kobieta niemal na
tychmiast przyjmuje jego 
propozycję i postanawia 
wyjść za niego za mąż. 
Wkrótce wychodzi na jaw, 
że mąż ma obsesję na 
punkcie kulturystyki i jest 
uzależniony od sterydów...

TV3
18.10

Zawsze będę kochać

Serial.
Wydający się szczęśliwym 
związek małżeński Vitto- 
rłi 1 Mauricio w rzeczywi
stości jest prawdziwym 
piekłem. Zazdrosny mąż 
zamęcza żonę swymi hez- 
podstawnymi podejrzenia
mi. Niespodziewanie los 
rozdziela parę małżeńską^

a .
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Słonecznie, lecz chłodno
Dziś w kraju będzie świeciło słońce, lecz będzie 

chłodno. Bez opadów.
Wiatr południowy 3-8 m/s. W nocy temperatura 2-7 stopni ciepła, 

lokalnie przymrozki do - 5.
Temperatura w dzień 12 -17 stopni ciepła.
W dągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian.

Nr 1519

--- --------
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Nr 4/5

Kalendarium

Wyniki losowania z dnia 23 09 2000

06 07 0912 15 17 20 25 27 28 
29 30 33,36 43 46 48 54 55 60 ,

01 0211 21 24 29 * 30
6 liczb - 259184 U 5 +1 liczb -10294 U.

5 liczb - 327 Lt. 4+1 liczby - 81 Lt.
4 liczby -17 Lt. 3+1 liczby - 5 *

3 liczby - 3 U, 2+1 liczby - 2 Lt,

Nr 233

DROBNE

Wyniki losowania z dnia 24 09 2000

68 46 40 60 71 55 41 20 01 18 34 29 4836,3
61 16 62 63 56 50 67 10 73 09 11 15 66 04 

26 25 42 19 05 49 13 (cztery kąty).
■ 14 47 69 38 70 (linia). 06 51 64 22 07 (przekątne) 

43 32 58 65 52 57 44 (cała tabela)■ Wygrane;
cztery kąty - 2 LL linia - 4 LL 

przekątne -10 Lt, cala tabela - 38173 Lt.
f Nagrody dodatkowe:
; Zaproszenia na TV show - 030*010,002*953, 
’ 044*933; telewizory-046*280,002*218;
: Odtwarzacze wideo - 023*436; wieże - 043*960;| 
LJadiomagnełofony-019*250; pralki - 015*965,^® 

022*961,0167249; mikrofalówki - 008*982,
.'■053*163; lodówki-009* 173; odkurzacz-011497^

. samochód VW New Beetle-0255427.

Polskie przedszkole „Auśrine’
zaprasza dzieci w wieku od 1 roku 
do 7 lat Jest logopeda, kółko te
atralne oraz taneczne, wzmocnio
ne nauczanie jęz. litewskiego.

Yilnius, LaisYós pr. 57, tel. 42- 
94-74.

Spiyedam:
- Żyto, jęczmień, pszenicę, 

pszenżyto; na zamówienie zmielę.
— Kapustę, marchew, cebulę, 

czerwone buraki.
— Artykuły spożywcze.
Na zamówienie dostarczę.
Tel. 32-55-83.

Usługi foto i wideo. Kompute
rowy montaż filmów. Tel. 37-28-15, 
8-288-10145.

Produkujemy sosnowe drzwi 
filingowe. Wstawiamy, przywozi
my.

Yilnius, tel. 38-5041.

Zatrudnię mężczyznę lat 25- 
35 z wykształceniem wyższym lub 
technicznym na stanowisko me
nedżera. Tel. 73-75-92.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy kierowcy lub innej.

TeL 45-18411.

Polsko-litewska firma zatrud
ni pracownika na stanowisko sa
modzielnego specjalisty do spraw 
sprzedaży.

Prosimy o kontakt pod tel. 72- 
58-67 po godz. 18.00.

Dwie specjalistki logopedki 
po studiach w Polsce poszukują 
pracy.

Tel. 44-05-28,47-93-15.

Firma zatrudni doświadczoną 
kosmetyczkę.

Tel. 77-18-14,77-164)9.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorcnvych.

Yilnius, teł. 77-86-43 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra
cy), (8-298) 41 237 (wieczorem 
w dni wolne).

Przedsiębiorstwo **Antarktis’
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Centrum szkolenia
kierowców

Dobri/wcglel
lanleiGleploi^ujciekuzhaski węgle!
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naiwytszej jakości

i Kategorie I

: • Zajęcia w językach Stawskim i rosyjskimi
; czas trwania - 4 tygodnie. <
: •Literatura
i •fiowy program komputerowy
; • KonstJtujemy osoby pragną
; składać egzaminy jako ekstemiSci

; Nowość! Nauka zaoczna

9.00-19.00 10.00-14.00

Bgstarczamy własnym transnarnra ul. A. Kojeiąyićiaus 188, ttl. 67 77 14,67 76 05

Paneriij 54 tel./faz, 326049 i ’K'iCP&łH0%
KURIER

WIŁEASKl

Wydawca Vś.J. „Yilnijos Żodis”
Drukuje SA „Spauda'
Redaktor .naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
teL608444 
£ax.6084 4S

Adres: Birbynią g. 4 
2030 Yilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

* Wtorek (26. IX) jest 270 
dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 96 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Cypriana, Damia

na, Justyny, Łucji, Maurycego.
* Wschód Słońca — 6.12, za

chód-18.07.
Długość dnia- llgodz. 55 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - 

od 21 września.

JOIRŚ WALUT j

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 26 września 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4460
2,1896

1000 rubli białoruskich 3,8493
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0969
0,4617
5,7832
0,2202

100 jenów japońskich 3,7402
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6884 
6,4735 
0,8756 
0,4291
0,1441
0,4095 
2,2683 
0,5979
0,7354

1,3103
10 tys. lei rumuńskich 1,6754

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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Gwiazdy mówią, że dziś...
U BARANÓW będzie trochę tak, jakby znalazły się 

na karuzeli: mnóstwo rzeczy będzie się powtarzać: 
w kółko, w kółko i jeszcze raz od nowa, ale będzie przy 
tym sporo śmiechu. (Na szczęście.)

BYKI nie ustrzegą się przed podejrzliwością i... za
zdrością. Tym bardziej, że fantazja podpowiadać im bę
dzie dziwne sceny: że bliska osoba jest im nie dość 
wierna, albo że ktoś wpuszcza je w maliny, żądając od 
nich zbyt wysokiej zapłaty.

BUZNIĘTA dzień spędzą w dziwnym rozdwojeniu: 
z jednej przybędzie im pracy, i to takiej nudnej i rutyno
wej, a z drugiej strony pojawią się wiadomości o jakichś 
rzadkich awangardowych imprezach, na których Bliź
nięta koniecznie powinny się znaleźć.

RAKIczuć będą potrzebę odosobnienia się, odizolo
wania od otoczenia, gdyż jeśli im nikt nie będzie prze
szkadzał, będą, tak im się wydoje, ogromnie twórcze. 
(Dzień rzeczywiście sprzyja szydełkowaniu, haftowa
niu oraz pisaniu wierszy.)

IWOM marzyć się będą dalekie wyprawy i szybkie 
sposoby na wzbogacenie się, co będzie jednak stać 
w niezgodzie z rzeczywistością, raczej pełną dzisiaj zu
pełnie pospolitych obowiązków.

PANNOM dzisiejszy układ planet wyraźnie służy: 
Księżyc w znaku Panny sprawi, że będą dobrze zorga
nizowane, a znowu dzięki wpływom Neptuna będą 
umiały oderwać się od rzeczy przyziemnych i zaczną 
myśleć perspektywicznie.

WAGI mogą spodziewać się spotkań z ludźmi, któ
rzy reprezentują pewne rzadkie idee: zarówno w polity
ce, jak i w sztuce; jak również wiele od nich się będzie 
można nauczyć, jeśli chodzi o sztukę zarabiania pienię
dzy.

SKORPIONY zmienią się dziś w rasowych prakty
ków: takich, którzy wiedzą, czego chcą; wiedzą, jakie 
pytania zadać, aby od razu dowiedzieć się całej praw
dy; jak również rozwinie się dziś u Skorpionów dar in
tuicji i jak spojrzą na człowieka, to nic się przed nimi 
nie ukryje.

STRZELCE bardziej niż zwykle wyczulone będą na 
wszystkie odstępstwa od norm, przepisów i od do
brych obyczajów. Ktoś, kto sobie dziś pozwoli na faux 
pas lub odejdzie od fair play, może być już stracony dla 
Strzelca.

KOZIOROŻCE wszystko, co robią, będą dziś robić 
bardziej precyzyjnie i metodycznie. Bardziej wnikliwie 
też będą czytać wszystkie informacje, i mogą w końcu 
dostrzec drugie dno spraw, które wezmą pod rozwagę.

WODNIKOM uda się osiągnąć pewien niełatwy 
i atrakcyjny cel, a to dzięki systematyczności działania. 
Na przykład przeczytają wszystkie ogłoszenia w gaze
cie (i w końcu coś znajdą), albo przejrzą wszystko, co 
w Internecie napisano na interesujący je temat.

RYBY zyskają nieoczekiwane poparcie, pomoc 
i współdziałanie. Jeśli coś powiedzą na zebraniu, to 
wszyscy będą za wnioskiem Ryb; a jeśli pewne Ryby ko
goś poproszą, aby coś dla nich zrobił, to ten się może 
zdziwi, ale prośbę Ryb spełni.

Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasakomputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

, i
■ ■■■■
8.00-19.00 9.00-15.00

rg[-^

s
w śródmieściu: Pamćnkalnio 19-17
W Justyniszkach; Rygos 10
tel.(8 22) 76 27 32
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Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym
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